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N& bazé té nenit 76 t& Statutit t& Universitetit, Rregulloren pér Procedurat Vler&suese pér
Angazhimin e Bashk&punétoréve & Jashtém né Universitetin "Haxhi Zeka” né Pejé nr. 1165/22, t&é
df. 23.05.2022, Konkursit pér angazhimin e personelit akademik nr. 2240/25, t& dt. 26.09.2025,
raportet e Komisioneve vilerésues ref. nr. 0792/25, ref. nr. 0793/25, ref. nr. 0794/25, ref. nr. 0795/25,
ref. nr. 0796/25, ref. nr. 0797/25, ref. nr. 0798/25 dhe ref. nr. 0799/25, Ké&shilli i Fakultetit Agrobiznesit
né mbledhjen e mbajtur me dif. 17/10/2025, nxjerré ké&té:

PROPOZIM/VENDIM

1. Laura Nako, propozohet t& angazhohet né cilésiné e bashk&punétorit t€ jashtém pér ligjérata
dhe ushirime né léndén: Gjuhé Angleze (TU,TPB,AA) pér semestrin diméror 4 oré ligjérata + 1
oré ushtrime, té vitit akademik 2025/26.

2. llmi Hoxha, propozohet & angazhohet né cil&siné e bashképunétorit 1€ jashtém pér ligjérata
né |éndén: Matematiké (TU,TPB,AAMTHM) pér semestrin diméror 5 oré ligjérata, té vitit
akademik 2025/26.

3. Demé Abazi, propozohet t€ angazhohet né cilésiné e bashképunétorit té jashtém pér ligjérata
dhe ushirime né [éndét: Hidrologjia & Hidroteknik | semestri veror 2 oré ligiérata + 2 oré
ushtrime), Parimet dhe praktika e ujifjes ( semestri veror 2 oré ligjérata + 2 oré ushtrime), MA GIS.
( semestri veror 2 oré ligjérata + 2 oré ushirime), t& vitit akademik 2025/24.

4. Vlora Gashi, propozohet & angazhohet né cilé&siné e bashk&puné&torit 1€ jashiém pér ligjérata
né léndét: Trajtimii toké&s dhe mbetjeve( semestri veror 2 oré ligjérata + 2 oré ushtrime), té vitit
akademik 2025/26.

5. Murat Hulgj, propozohet t& angazhohet né cilésing e bashk&punétorit t& jashtém pér ligjérata
né I&ndét: Qeverisja, politikat dhe legjislacioni né sektcrin agro- ushgimer ( semestri diméror 2
oré ligjérata + 2 oré ushirime) (MA), € vitit akademik 2025/26. Késhilli i Fakultetit konstaton gé&
pozita njé bashképunétor t& jashtém pér IEndé&t: Legjislacioni i avancuar mjedisor (MA) (
semestri diméror 2 oré ligjérata + 2 oré ushirime), té jeté pér staf t& brendshém, pér arsye té
mbéritjes s& normés sé& oréve, té vitit akademik 2025/26.

6. Renata Kongoli, propozohet t& angazhohet né cilésing e bashk&punétorit t& jashtém pér
ligigrata né& |éndét: Teknologjia e géndrueshme e produkteve té& pérpunimit 1€ frutave dhe
perimeve (MA) ( semestri diméror 2 oré ligjérata + 2 oré ushtrime), t& vitit akademik 2025/26.

7. Filipos Ruxho, propozohet t& angazhohet né cilésing e bashképunétorit 1€ jashtém pér
ligjrata né |Endét: Marketingu i produkteve t& géndrueshme agro-ushgimore (MA) ( semestri
dimé&ror 2 oré ligjérata + 2 oré ushfrime), Menaxhimi i zonave & mbrojtura (MA) ( semestr
diméror 2 oré ligjérata), té vitit akademik 2025/26.

8. Késhilli i Fakultetit konstaton qé& pozita njé bashké&punétor 1€ jashtém pér ligjérata né éndeét:
Teknologjia e géndrueshme e produkteve t& pjekjes MA (semestri diméror 2 oré ligjérata + 2 oré
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ushirime), 1& jeté pér staf t& brendshém, pér arsye t& mbérmities s&€ normés sé& oréve, té vitit
akademik 2025/26.

Fejzullah Beha, propozohet t& angazhohet né cilésingé e bashk&punétorit t& jashtém pEér
ligiérata n& 1&ndét: Planifikimi hapésinor (MA)( semestri diméror 2 oré ligjérata + 1 oré ushtrime),
1& vitit akademik 2025/26.

Jetmir Prekalla, propozohet t& angazhohet né cilésiné e bashképunétorit 1€ jashtém pér
ushifrime né& l&ndét: Bioteknologji ushgimore ( semestri veror 2 oré ushirime), Teknologjia e
prodhimit 1& birrés (semestri diméror 2 oré ushtrime), Pérpunimi i ushgimit me prejardhje bimore,
(semestri dimé&ror 2 oré ushirime), Teknologjia e drithérave TPB (semestri diméror 2 oré ushtrime),
Teknologjia e drithérave TU (semestri veror 2 oré ushfrime), L&éndét e para me origjiné bimore

(semestri veror 2 oré ushtrime), t& vitit akademik 2025/26.

Violeta Berlgjolli, propozohet t& angazhohet né cilésingé e bashk&punétorit 1€ jashtém pér
ushtrime né& 1&ndét: Biologji TU ( semestri diméror 2 oré ushtrime), Zoologji A&A (semestri veror 2
oré ushtrime), Mikrobiologji (semestri veror 2 oré ushirime), t& vitit akademik 2025/26. Késhilli i
Fakultetit konstaton qé pozita njé bashképunétor t& jashtém pérléndét: Mikrobiologiji bujgésore
(semestri diméror 2 oré ushtrime), 1€ jeté pér staf t& brendshém, pér arsye 1€ mbérritjes s& normés
sé& oréve, té vitit akademik 2025/26.

Bekri Xhemaili, propozohet t& angazhohet né cilésiné e bashképunétorit t& jashi€ém pér ushirime
né léndét: Pedologijia ( A&A, TPB) ( semestri veror 2 oré ushtrime), Teknologjia e kultivimit (semestri
veror 2 oré ushirime), Té ushqyerit e biméve TPB& AA (semestri diméror 2 oré ushtrime), té& vitit
akademik 2025/26.

Ruana Bukleta, propozohet t& angazhohet né cilésing e bashk&punétorit t& jashtém pér ushirime
né lendét: Matematiké ( TU,TPB,AA) (semestri diméror 4 oré ushtrime), t& vitit akademik 2025/26.

Zenun Krasniqi, propozohet t& angazhohet né cilésiné e bashk&punétorit t& jashtém pér ushirime
né l&ndét: Mikrobiologji ushgimore dhe higjiena (semestri veror 2 oré ushtrime), Konfrolli &
sigurimi i cilésisé né industring ushgimore (semestri veror 1 oré ushfrime), Proceset themelore né
teknologjing ushgimore (semestri diméror 2 oré ushfrime), Enzimologjia ushgimare, TU SD (1oré),
té vitit akademik 2025/26. Késhilli i Fakultetit konstaton gé pozita njé bashképunétor 1é jashtém
pér l&ndé&t: Zhvillimi i sistemit t& cilésisé, menaxhimit dhe vlerésimit t& afatit t& géndrueshmérisé
s& ushgimit MA (semestri veror 2 oré ushtrime), t& jeté pér staf t& brendshém, pér arsye té
mbérrities s& normés sé oréve, 1é vitit akademik 2025/26.

Gresa Ahma, propozohet t& angazhohet né cilésing e bashk&punétorit té jashtém pér ushirime
né |&ndét: Teknologjia e prodhimit t& maltit TU (semestri veror 2 oré ushirime),Teknologjia e
produkieve 1& pjekjes (semestri veror 1 oré ushirime), Ambalazhimi & ruagjtja e produkteve
ushgimore (semestri diméror 1 oré ushtrime), Bioteknologjia dhe mbrojtja e ambientit | semestr
diméror 2 oré ushtrime), Teknologjia pér pérpunimin e malfit TPB (semesiri diméror 2 oré
ushtrime), Teknologjia e pasvielies AA  (semestri diméror 2 oré ushfrime), t& vitit akademik
2025/26.

Diellza Taraku, propozohet t& angazhohet né cilésiné e bashk&punétorit t&€ jashtém pér ushtrime
né |&ndét: Mbrojtja integrale (semestri veror 2 oré ushtrime), Entomologijia ( semestri diméror 2
oré ushirime), Mbrojtja e biméve (semestri diméror 2 oré ushirime), Fitopatologjia TPB (semestri
diméror 2 oré ushirime), Pérdorimi i géndrueshém i produkteve pér mbrojfjen e biméve MA
(semestri diméror 2 oré ushtrime), 1€ vitit akademik 2025/26.

Diellza Dresha, propozohet t& angazhohet né cilésiné e bashk&puné&iorit 1€ jashtém pér ushirime
né& léndét: Bazat e perimtarisé (semestri veror 2 oré ushtrime), Lavertaria speciale ( semestri veror
2 oré ushtrime), Bujgésia organike (semestri veror 2 oré ushfrime), Pérmirésimi gjenetik A&A
(semestri veror 2 or& ushtrime), PErmirésimi gjenetik i biméve TPB (semestri diméror 2 oré ushfrime),
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Bazat e gjenetiké&s TPB (semestri veror 2 oré ushirime), Gjenetik&é AA (semestri diméror 2 oré
ushtrime), t& vitit akademik 2025/26.

Artur Morina, propozohet t& angazhohet né cilésing e bashképunétorit t& jasht&m pér ushtrime
né |éndét: Ekologjia bujgésore TPB,AA (semestri veror 2 oré ushtrime), Fitoteknia TPB( semestri
diméror 2 oré ushtrime), Menaxhimi i cil&sisé s& ujrave AA (semesiri diméror 2 oré ushtrime),
Vleré&simi i ndikimit né mjedis AA (semestri diméror 2 oré ushtrime), Ekologijia e resurseve natyrore
AA (semestri veror 2 oré ushtrime), t& vitit akademik 2025/26.

Rinor Krasniqi, propozohet t& angazhchet né cil&sing e bashk&punétorit 1& jashtém pér ushtrime
né léndét: TU Mbrojtia e prodhimeve bimore (semestri veror 1 oré ushtrime), TU Mbrojtja e
ushgimit ( semestri veror 1 oré ushfrime), Bazat e metodés instrumentale TU (semestri diméror 1
oré ushtrime), 1& vitit akademik 2025/26. Késhilli i Fakultelit konstaton qé& pozita njé
bashképunétor té jashtém pérléndét: Bazat e toksikologijisé TU (semestri veror 2 oré ushtrime),
té jeté pér staf t& brendshém, pér arsye t& mbénitjes s& normés sé& oréve, & vitit akademik
2025/26.

Egzon Nikqi, propozohet t& angazhohet né cilésiné e bashk&punétorit t& jashtém pér ushirime
né |Endét: Hyrje né feknologjiné e ushgimit TU (semestri diméror 2 oré ushtrime) Teknologjia e
proceseve fermentuese TU (semestri veror 2 oré ushirime), TU Bio prodhimet ( semestri veror 1
oré ushtrime), Metodologijité dhe mjetet e hulumtimit MA  (semestri diméror 2 oré ushtrime),
Ushgimi dhe té ushgyerit e njeriut TU (semestri diméror 2 oré ushtrime), Teknologjia e pé&rpunimit
& mishit (semestri veror 2 oré ushtrime), té vitit akademik 2025/26.

Saimir Dingj, propozohet 1€ angazhohet né cilésiné e bashképunétorit té jashtém pér ushtrime
né léndét: Menaxhimi i mbeturinave né bujgési dhe industringé ushgimore MA (semestri diméror
2 oré ushfrime), Efika ushgimore MA (semestri dimé&ror 2 oré ushtrime), Cilésia dhe
géndrueshméria e prodhimit ushgimor nga resurset bimore MA (semestri veror 2 oré ushtrime),
Teknclogjia e géndrueshme e produkteve t&€ pjekjes MA (semestri diméror 2 oré ushirime), té
vitit akademik 2025/26. Késhilli i Fakultetit konstaton gé pozita njé bashképunétor té jashiém pér
lEndét: Sistemet e gjurmimit & produkteve ushgimore MA (semestri veror 2 oré ushtrime), té
jeté pér staf t& brendshém, pér arsye 1& mbérritjes s& normés sé oréve, 1é vitit akademik 2025/26.

Arian Gashi, propozohet t&€ angazhohet né cilésingé e bashk&punétorit 1& jashtém pér ushirime
pér grup Iéndésh: MA Shkenca mjedisore (semestri diméror dhe vero), té vitit akademik 2025/26.

ARSYETIM

Késhilli i Fakulietit 1€ Agrobiznesit, né mbledhjen € mbajtur me daté 17.10.2025 , bazuar né
Rregulloren pér Angazhimin e Bashképunétoréve té Jashtém né Universitetin “Haxhi Zeka" né Pejé,
nr. 1165/22 dt. 23.05.2022, Konkursin pér angazhimin e personelit akademik nr. 2260/25 dt.
26.09.2025, ka shgyrtuar raportet e Komisioneve vierésuese daté 17.10.2025, té cilat jané hartuar
né pérputhje me kriteret ligijore dhe parimin e meritokracisé. Pas shqyrtimit t& raporteve té
Komisioneve vleré&suese daté 17.10.2025, Késhilii FAGB vendosi si né pikat e lartécekura.

Késhillé Juridike: Kandidatét e paké&naqur, kané té drejté ankese duke ju drejtuar komisionit pér
ankesa né kuadér té njésisé akademike, pérkatésisht k&shillit & njésisé akademike, né afat prej 8
ditésh kalendarike nga publikimi i kéfij vendimi dhe raportit t& komisionit vlierésues a& éshité pjesé
pérbérése e kéfij vendimi.

Vendimi t'i dérgohet:
e Rektorit

e Prorektorit pér ¢céshije akademike
e Sekretarit t& Pérgjithshém



Drejtorit pér mésimdhénie dhe ¢éshtje akademike
Njésisé Akademike

Lyrés sé T

Arkivit t1& UHZ-sé.

Kryesuesii Kashillit
Prof.Dr. Ibrahin Hoxha

3




Lista e kandidatéve pér bashképunétor pér ligjérata pér pozitén 1: Gjuhé Angleze, & U ( TU, TPB, AA) (Se

oré ushtrime) ligjératé;

UNIVERSITETI - UNIVERSITY - UNIVERZITET

“HAXHI ZEKA"

Fakulteti Agrobiznesit
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mestri diméror 4 oré ligjérata

LIP8l | Pab

Nr | Emir dhe Data e Bachelor Master Doktoratura Nostrifikimi Pérvoja Punimet shkencore té
Mbiemri lindjes Fakulteti, Drejtimi | Fakulteti, Drejtimi Fakulteti, Drejtimi akademike fushés, indeksimi dhe
databaza
1. | Arta 26.06.1991 Fak Filologjisé, UP | Fak Filologjisé, UP Universiteti i Po Képuska, A., Kokaj, A. & Ymeri, M.
Kepuska 8.0 8.73 europes juglindore- (2025). The Role of Al and ICT in
Tetové Education and Translation: How
99 Will It Reshape Us?, Edelweiss
! Applied Science and
Technology, 9 (7), 1840-1853.
https://doi.org/10.55214/2576-
8484.v9i7.9014 (Indeksuar né
Scopus)
2, | Bajram 13.06.1985 "AAB University'', | ""South East Ph candidat Jo
Demollari Pristing, European University | 7.00
7.87 "'~ Tetovo, Republic
of North
Macedonia
3. | Laura Nako | 24/09/1970 | Fak Filozofik, UP Fak Filozofik, UP Universitetii Po Universitetii October, 2022
Evropés Juglindore Gjakovés Eliva Press SRL
Doktor i shkencave “Fehmi Agani" | ISBN 9789994983254
filologjike — gjuhé Registration No.
dhe letersi angleze 1020600000328
https://www.elivapress.co
m/en/authors/author-
1488261236/
www.elivapress.com

Nga t& dhénat e paragitura mé larté komisioni vierésues duke u bazuar né dispozitat e Rregullores pér Procedurat Vlerésuese pér
Angazhimin e Bashké&punétoréve t& Jashtém né Universitetin “Haxhi Zeka" né Pejé nr. 1165/22, 1& dt. 23.05.2022, dhe kushteve t& konkursit
nr. ref. 2260/25 t& dt.26.09.2025, né Fakultetin e Agrobiznesit, konstaton se kandidatét: Arta Kepuska dhe Bajram Demollari vérehet qarté
s€ nuk plotésojné kushtet pse arsye se nuk jané ne harmoni me konkursin e shpallur.




Prandaj nga t& dhénat e paragitura mé lart komisioni vierésues, konstaton se kandidati Laura Nako i plotéson kushtet pér pozitén
bashképunétoré té jashtém pér ligiérata pér grup 1Endésh Gjuhé Angleze, ( TU, TPB, AA) (Semestri diméror 4 oré ligigrata + 1 oré ushtrime)
. prandaj i propozojmé késhillit t& fakultetit dhe senatit gé kandidati né fjalé té zgjidhét né kété pozité.

Komisioni Vlerésues: N /
(1 §§.3

1. Prof.Dr. Arsim Elshani \\

2, Prof.Asoc. Dr. Gjoke Duhanaj \NNKL\N&PF
3 Prof.Ass. Dr. Indrit Loshi §



Lista e kandidatéve pér bashképunétor pér ligjérata pér pozitén 2: Matematiké, ( TU, TPB, AA, MTHM) (Semestri diméror § oré ligjérata)

Nr | Emir dhe Data e Bachelor Master Doktoratura Nostrifikimi | Pérvoja Punimet
Mbiemri lindjes Fakulteti, Drejtimi Fakulteti, Drejtimi Fakulteti, Drejtimi akademike | shkencore té
fushés, indeksimi
dhe databaza
1. | Besim 01.03.1963 Universitetii Prishtines | Universiteti i Tetoves | Universitetii Po, te Po 2 punime ne
Berisha Matematike- 6.89 Sarajeves masterit UHZ 2017- Scopus
Informatike dhe 22
dokforatur
es
Dije 22:12.1997 Universiteti i Prishtines Universiteti i Prishtines | jo
Hasanmetaj Bagellor matematike | Master i
-informatike mésimdhénies
7.1 landore matematike
7.7
1. | llmi Hoxha 21/02/1972 Universiteti i Prishtinés, Universiteti i Prishtinés, | Universiteti Po Po Po
Fakulteti i Shkencave Fakulteti i Shkencave Politeknik i Tiranés
Matematike — Natyrore, | Matematike — Natyrore,
3. | Rreze Vula | 01.01.1995 Universitetii Tetoves Universitetii Tetoves | Jo Jo Jo Jo
7.00 7.60
4. | Xhevdet 14.10.1963 U Prishtines Universiteti "Ismail | Po po Po
Spahiu Fakultetii Qemaijli” Vlore
Elektroteknik Matematiké
Drejtimi automatik-
elektronik

Nga t& dhénat e paraqgitura mé larté komisioni vlerésues duke u bazuar né dispozitat e Rregullores pér Procedurat Vierésuese pér
Angazhimin e Bashk&punétoréve & Jashtém né Universitetin "Haxhi Zeka" né Pejé nr. 1165/22, t& dt. 23.05.2022, dhe kushteve 1& konkursit
nr. ref. 2260/25 t& dt.26.09.2025, né Fakultetin e Agrobiznesit, konstaton se kandidati: Besim Berisha, Dije Hasanmetaj, Rreze Vula dhe
Xhevdet Spahiu, vérehet qarté sé nuk plotésojné kushtet pse arsye se nuk jan& ne harmoni me konkursin e shpallur.

Prandaj nga t€ dhénat e paragitura mé lart komisioni vierésues, konstaton se kandidati limi Hoxha i plotéson kushtet pér pozitén
bashképunétoré 1€ jashtém pér ligjérata pér grup léndésh Matematiké, ( TU, TPB, AA, MTHM) (Semestri dimé&ror 5 oré ligiérata) , prandd;j
i propozojmé késhillit t& fakultetit dhe senatit q& kandidati né fialé t& zgjidhét né kété pozité.

Komisioni Vlerésues:

4, Prof.Dr. Arsim Elshani

5, Prof.Asoc. Dr. Gjoke'Duhandgj ,\V&N%

6. Prof.Ass. Dr. Indrit Loshi
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Lista e kandidatéve pér bashképunétor pér ligjérata pér pozitén 5: Qeverisja, politikat dhe legjislacioni né sektorin agro-ushgimor (Semestri diméror 2
oré ligjérata + 2 oré ushtrime) (MA).Legjislacioni i avancuar mjedisor (MA) (Semestri diméror 2 oré ligjérata + 2 oré ushtrime).

Nr | Emir dhe | Data e lindjes Bachelor Master Doktoratura Nostri | Pérvoja Punimet shkencore té
Mbiemri Fakulteti, Drejtimi Fakulteti, Drejtimi Fakulteti, Drejtimi fikimi | akademike fushés, indeksimi dhe
databaza
1. | Avdyl 16.04.1970 U Prishtines, Un Prishtinés U. Bujgesor | Tiranés Po Jo 4 punime ne Scopus
Bajrami Gjakove. Ekologji- mbrojtje e Bujgesia dhe mjedisi-
Biologji-Kimi ambientit Shkencat Agronomike
75
2. | Elza 07.02.2000 Universiteti Haxhi Universiteti Haxhi Zeka | jo jo
Ademaj Zeka Sistemet e
Teknologii gendrueshme te
Ushgimore prodhimit te ushgimit
3. | Eriona 01.01.1987 Universiteti Bujgé&sori | Universiteti Bujgésor 1| U. Bujgesor | Tiranés po Po me Po disa punime ne
Deda Tirané&s, Fakulteti i | Tiranés, Fakulteti i | Bujgesia Diplomuar "Doktor i Universitetin e | Scopus (7)
: Ekonomisé dhe | Ekonomisé dne | Shkencave" né Fakultetin e Prizerenit dhe
Agrobiznesit. Agrobiznesit. "“Ekonomisé dhe te Prishtines
Drejtimi:  Ekonomi | MSc], né& Ekonomi Agrobiznesit",
dhe Agrobiznes, dhe Agrobiznes, drejtimi;Ekonomi dhe
Profili: Menaxhim Administrim politike agrare
Agrobiznesi Ndérmarrje
4 | Murat 21/03/1961 Universitetii -Universiteti i Prishtinés | -Universiteti Europian i Uhz Ska
Hulgj Prishtinés Fakulteti Juridik Tiranes 2024-25
Fakulteti Juridik Shkenca juridike
Me profil E Drejta Publike

Nga té dhénat e paragitura mé larté komisioni vierésues duke u bazuar né dispozitat e Rregullores pér Procedurat Vierésuese pér
Angazhimin e Bashképunétoréve t& Jashtém né Universitetin "Haxhi Zeka” né Pejé nr. 1165/22, t& dt. 23.05.2022, dhe kushteve t& konkursit
nr. ref. 2260/25 t& dt.26.09.2025, né Fakultetin e Agrobiznesit, konstaton se ge Avdyl Bajrami, Elza Ademaj dhe Eriona Deda nuk i plotésojné
kushtet,

Prandaj nga t& dhénat e paragitura mé lart komisioni vlerésues, konstaton se kandidati Murat Hulaj i plotéson kushtet pér pozitén
bashképunétoré té jashtém pér ligiérata pér: Qeverisja, politikat dhe legjislacioni né sektorin agro-ushgimor (Semestri diméror 2 oré ligjérata
+ 2 oré ushtrime) (MA).Legjislacioni i avancuar mjedisor (MA) (Semestri diméror 2 oré ligigrata + 2 oré ushfrime)., prandaj i propozojmé
késhillit t& fakultetit dhe senatit gé kandidati né fjalé té zgjidhét né kété pozité.

Komisioni Vleré&sues:

1.
2,
3.

Prof.Dr. Arsim Elshani
Prof.Asoc. Dr. Gjoke Duhanaj
Prof.Ass. Dr. Indrit Loshi
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Lista e kandidatéve pér bashképunétor pér ligjérata pér pozitén é: Teknologjia e Qéndrueshme e produkteve té pérpunimit té frutave dhe
perimeve MA (Semestri diméror 2 oré ligjérata 2 oré ushtrime).

Nr | Emir dhe | Data e Bachelor Master Doktoratura Nostrifikimi | Pérvoja Punimet
Mbiemri | lindjes Fakulteti, Drejtimi Fakulteti, Drejtimi Fakulteti, Drejtimi akademike | shkencoreté
fushés, indeksimi
dhe databaza
1. | Avdyl 16.04.1970 U Prishtines, Gjakové. Un Prishtinés U. Bujgesor | Tiranés Po Jo 4 punime ne
Bajrami Biologiji-Kimi Ekologji- mbrojtie e Bujgesia dhe mjedisi- Scopus
7.5 ambientit Shkencat Agronomike
2. | Renata 11/10/1965 | UniverstetiiTiranes Universiteti i Tiranes Universtetii Tiranes Po Po Po,
Kongoli
3. | Vlora 22/10/1970 | Universifi i Prishtinés - Universitii Prishtinés-Fakulteti | Universiteti i Bujgésisé Po UHZ - Pejé Po
Gashi Fakulteti i Shkencave | ShkencaveNatyrore — Tirané-Fakultetii
Natyrore -Matematike | Matematike - degaKimisé Bujgésisé dhe Mjedisit
— dega Kimisé

Nga té dhénat e paragitura mé larté komisioni vierésues duke u bazuar né dispozitat e Rregullores pér Procedurat Vierésuese pér
Angazhimin e Bashképunétoréve t& Jashtém né Universitetin "Haxhi Zeka" né Pejé nr. 1165/22, t& dt. 23.05.2022, dhe kushteve 1& konkursit
ref. nr. nr.2043 dt.16.08.2024 né Fakultetin e Agrobiznesit, konstaton se kandidatét Avdyl Bajrami dhe Viora Gashi, vérehet garté sé nuk
plotésojné kushtet pse arsye se nuk jané ne harmoni me konkursin e shpallur.

Prandaj nga té dhénat e paragitura mé lart komisioni vierésues, konstaton se kandidati Renata Kongoli i ploté&son kushtet pér pozitén
bashké&punétoré té jashtém pér ligiérata pér : Teknologjia e Qéndrueshme e Produkteve t& P&rpunimit t& Frutave dhe Perimeve MA
(Semestri diméror 2 oré ligjérata 2 oré ushirime), prandaj i propozojmé késhillit t& fakultetit dhe senatit q& kandidati né fialé té zgjidhét né
kété pozité.

Komisioni Vlerésues:

1.
2
3.

Prof.Dr. Arsim Elshani \

Dy St

Prof.Asoc. Dr. Gjoke Duhanaj \ME

Prof.Ass. Dr. Indrit Loshi

Q\V\ro




Lista e kandidatéve pér bashképunétor pér ligjérata pér pozitén 7: Marketingu i produkteve t& Qéndrueshme agro-ushgimore MA

(Semestri diméror 2 oré ligjérata 2 oré ushtrime). Menaxhimi i zonave te mbrojtura MA (Semestri diméror 2 oré ligjiérata)

Nr | Emir dhe | Data e lindjes | Bachelor Master Doktoratura Nostrifikimi Pérvoja Punimet
Mbiemri Fakulteti, Drejtimi Fakulteti, Drejtimi Fakulteti, Drejtimi akademike shkencore té
fushés, indeksimi
dhe databaza
1. | Avdyl 16.04.1970 U Prishtines, Gjakové. | Un Prishtings U. Bujgesor | Tiranés Po Jo 4 punime ne
Bajrami Biologji-Kimi Ekologji- mbrojtje e Bujgesia dhe mjedisi- Scopus
7.5 ambientit Shkencat Agronomike
2. | Bardh 24101978 U | Prishtinés Universiteti | Prishtines Universiteti | Prishtines Po UNI-koleg;j Po ne scopus
Xerxa Shkenca natyrore Master | shkencave te Doktor | shkencave te
Drejtimi Biologiji- biologjise biologjise
drejtimi | ekologjise
mbrojtja e amientit
3. | Besnik 01.04.1972 Universitetii Prishtinés, | Kolegji Universitar ' Vizioni | Universiteti Europian i Po Po UHZ 2 punime Scopus
Zekaj Fakultetii Shkencave | Evropian''- Pejé, Fakuiteti | Tiran&s- Tirané /
& Aplikuara té Ekonomik Shqipéri
Biznesit-Pejé, Studimet Pasdiplomike,
Administrim Biznesi, Menaxhment dhe
Informatiké.
Lémia : Menaxhimi i
Sistemeve té Informacionit
4. | Ericna 01.01.1987 Universiteti Bujaésor i | Universiteti  Bujgé&sor i | U. Bujgesor | Tiranés po Po me Po disa punime
Deda Tiranés,  Fakulteti i | Tirané&s, Fakulteti i | Bujgesia Universitetin e ne Scopus (7)
Ekonomisé dhe | Ekonomisé dhe | Diplomuar "Doktor i Prizerenit dhe
Agrobiznesit. Agrobiznesit, Shkencave" né te Prishtines
Drejtimi: Ekonomi dhe | MS¢], né Ekonomi dhe Fakultetin e
Agrobiznes, Agrobiznes, Administrim "Ekonomisé dhe
Profili: Menaxhim Ndérmarrje Agrobiznesit",
Agrobiznesi drejtimi;Ekonomi dhe
politike agrare
5. | Filipos 25/08/1973 Bachelor in Business | Master in Business | n Economics and Po Po Po. 7 Scopus
Ruxho Administration  State | Administration  American | Sustainable UHZ
University of West | College of Greece, Development 2021-2025
Aftica, Technological European University of Uni-koleg
and Educational Tirana
Institute  of  Athens,
Creece.
6. | Violeta
Berlajolli




Nga té& dhénat e paragitura mé larté komisioni vierésues duke u bazuar né dispozitat e Rregullores pé&r Procedurat Vierésuese pér
Angazhimin e Bashképunétoréve t& Jashtém né Universitetin "Haxhi Zeka" né& Pejé nr. 1165/22, t& dt. 23.05.2022, dhe kushteve t& konkursit
nr. ref. 2260/25 t& dt.26.09.2025, né Fakultetin e Agrobiznesit, konstaton se kandidatét llaz Ahmeti, Aima Kastrati dhe Nijazi Bytyqi, vérehet
garté sé nuk plotésojné kushtet pse arsye se nuk jané ne harmoni me konkursin e shpallur.

Prandaj nga t& dhénat e paragitura mé lart komisioni vierésues, konstaton se kandidati Filipos Ruxho i plotéson kushtet pér pozitén
bashképunétoré t& jashtém pér ligjérata pér : Marketingu i Produkteve t& Qé&ndrueshme agro-ushgimore MA (Semestri diméror 2 oré
ligiérata 2 oré ushtrime). Menaxhimi i zonave te mbrojtura MA (Semestri diméror 2 oré ligjgrata), prandaj i propozojmé késhillit t& fakultetit
dhe senatit g& kandidati né fjalé té zgjidhét né kété porzité.

Komisioni Vlerésues: ~ 3 ¢
M\*\N\Q

1. Prof.Dr. Arsim Elshani \ , \\%

g Prof.Asoc. Dr. Gjoke Duhanaj xmv&\ﬁﬂ
3. Prof.Ass. Dr. Indrit Loshi Q\T\E

Lista e kandidatéve pér bashképunétor pér ligjérata pér pozitén 8: Teknologjia e géndrueshme e produkteve té pjekjes. MA {Semestri diméror 2
oré ligjérata 2 oré ushtrime).

Nr | Emir dhe Data e lindjes | Bachelor Master Doktoratura Nostrifikimi Pérvoja Punimet shkencore té
Mbiemri Fakulteti, Drejtimi Fakulteti, Drejtimi Fakulteti, Drejtimi akademike fushés, indeksimi dhe
databaza
1. | Avdyl 16.04.1970 U Prishtines, Un Prishtinés U. Bujgesor | Tiranés | Po Jo 4 punime ne Scopus
Bajrami Gjakové. Ekologji- mbrojtje e Bujgesia dhe
Biologji-Kimi ambientit mjedisi- Shkencat
7.5 Agronomike
2. | Shkelgim | 06.05.1999 Universiteti “Haxhi | Universiteti Haxhi Po
Mujaj Zeka” Studimet Zeka.Fakulteti i
Bachelor né Agrobiznesit.
Teknologji Master ne sistemet
Ushgimore. e géndrueshme te
prodhimit te
ushgimit. 8.5




Nga té dhénat e paragitura mé larté komisioni vierésues duke u bazuar né dispozitat e Rregullores pér Procedurat Vierésuese pér
Angazhimin e Bashképunétoréve 1€ Jashtém né Universitetin "Haxhi Zeka" né Pejé nr. 1165/22, t& dt. 23.05.2022, dhe kushteve 1& konkursit
té nr. ref. 2260/25 1€ dt.26.09.2025, né Fakultetin e Agrobiznesit, konstaton se ge kjo pozite te jete pér staf e brendshém, pér arsye te

mbérritjes se normés se oréve,

Komisioni Vlerésues:

1.
2
3.

Prof.Dr. Arsim Elshani

\\\@\\w\ \N\ N“ o

Prof.Asoc. Dr. Gjoke Duhangj \\E

Prof.Ass. Dr, Indrit Loshi

Lista e kandidatéve pér bashképunétor pér ligjérata pér pozitén 12: Planifikimi Hapésinor MA (Semestri diméror 2 oré ligjérata 1 oré

ushtrime);
N | Emirdhe | Datae Bachelor Master Doktoratura Nostrifikimi | Pérvoja Punimet shkencore té
r | Mbiemri | lindjes Fakulteti, Drejtimi | Fakulteti, Drejtimi Fakulteti, Drejtimi akademike | fushés, indeksimi dhe
databaza
1. | Shkelgim | 07/04/1966 | Universiteti Haxhi Universiteti i Haxhi jo Po, nje Wos
Mujaj Zeka leka ska
Teknologiji Sistemet e
ushgimore gendrueshme te
prodhimit te
ushgimit
2. | Hazer 09.02.1978 Universiteti | Universiteti i Universiteti | Doktoratura Po Po, 5 punime ne
Dana Prishtines Prishtinés; FSHMN Tiranes Po, UBT Scopus
Gjeografi Gjeografi Departamenti |
Gjeografise
3. | Fejzulla 02/06/1969 | Universiteti Kolegii Giilani, Universiteti Shén Po Po Po,
Beha Dardania. Menxhment “Qiril dhe Metodi” UHZ ? punime ne Scopus
Fakulteti -Shkup. Shkenca Univerzum Monografi
Ekonomik fe Bujgesise. Bashkautor i librit
Turizem




Nga té dhénat e paragitura mé larté komisioni vierésues duke u bazuar né dispozitat e Rregullores pér Procedurat Viergsuese pér
Angazhimin e Bashképunétoréve té Jashtém né Universitetin "Haxhi Zeka" né Pejé nr. 1165/22, t& dt. 23.05.2022, dhe kushteve 1& konkursit
nr. ref. 2260/25 t& df.26.09.2025, né Fakultetine Agrobiznesit, konstaton se kandidatét Shkelgim Mujaj dhe Hazer Dana, nuk plotésojné

kushtet.

Prandaj nga t& dhénat e paragitura mé lart komisioni vierésues, konstaton se kandidati Fejzulla Beha i plotéson kushtet pér pozitén
bashképunétoré t& jashtém pér ligjérata pér : Planifikimi Hapésinor MA (Semestri diméror 2 oré ligiérata 1 oré ushtrime); prandaji propozojmé
késhillit t& fakultetit dhe senatit q& kandidati né fialé té zgjidhét né kété pozité.

Komisioni Vierésues: | ,\W\& “\\Nwaﬁ 5

1. Prof.Dr. Arsim Elshani

2. Prof.Asoc. Dr. Gjoke Duhangj §§
3. Prof.Ass. Dr. Indrit Loshi §
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Fakulteti Agrobiznesit

Lista e kandidatéve pér bashképunétor pér ligjérata pér pozitén 3: HidrologjiasHidroteknik (Semestri veror 2 oré ligjérata + 2 oré ushtrime),
Parimet dhe Praktika e Ujitjes (Semestri veror 2 oré ligjérata + 2 oré ushtrime), MA GIS. (Semestri veror 2 oré ligjérata + 2 oré ushtrime)

Nr | Emir dhe Data e lindjes | Bachelor Master Doktoratura Nostrifikimi Pérvoja Punimet shkencore té
Mbiemri Fakulteti, Drejtimi Fakulteti, Drejtimi Fakulteti, Drejfimi akademike fushés, indeksimi dhe
databaza
1. | Avdyl 16.04.1970 Fakulteti i Edukimit — | FSHMN - STUDIME Universiteti Bujgésori | Po Jo Po
Bajrami SHLP ,, Bajram Curri'' | Drejtimi: Ekologiji — Tirané&s - Fakultetii
Cjakové - Diplomé- | Mbrojtie e Ambientit, Bujgésisé dhe
Studimet Themelore | Prishting, Master i Mjedisit:
Universitare né Shkencave té Departamentii
degén e Biologjisé — | Biologjisé Shkencave
Kimis&; dhe mori Agronomike: Drejtimi
titullin Bagelor i ~Shkencat
Biclogjisé — Kimisé& Agronomike' (60
ECTS)
2, | bemé 24/06/1964 Fakulteti i Bujgésisé — | Master né Shkencat Fakulteti i Bujgésisé Po UHZ Po
Abazi Drejtimi i Agronomike dhe Mjedisit-Tirané 2014-2025
Pérgjithshem

Né& bazé t& Konkursit t& shpallur nga Universiteti “Haxhi Zeka" né Pejé, Ref. Nr. 2260/25, daté 26.09.2025, si dhe né pajtim me Statutin e UHZ dhe
Rregulloren pér Procedurat Vlerésuese pér Angazhimin e Bashk&punétoréve t& Jashtém nr. 1165/22, Komisioni Vier&sues, pas shgyrtimit &

dokumentacionit t& kandidatéve, konstaton si vijon:




Kandidati Avdyl Bajrami ka pérgatitie t& larté akademike né fushén e biologiisé, ekologijisé dhe agronomisé, si dhe publikime shkencore, por nuk
posedon pérvojé t& dokumentuar né mésimdhénie dhe profili i ij ka fokus mé t& theksuar né biologji-ekologii.

Kandidati Demé Abazi ka pérfunduar studimet né fushén e agronomisé, ka pérvojé t& gjaté akademike né UHZ (2014-2025) dhe publikime
shkencore relevante, ndérsa profili i tij pérputhet drejtpérdrejt me natyrén teknike té léndéve t& shpallura.

Bazuar né kété vierésim, Komisioni Vlerésues rekomandon kandidatin Demé Abazi pér angazhimin né pozitén “Bashképunétor pér ligjérata”
né |éndét: Hidrologjia & Hidroteknika, Parimet dhe Praktika e Ujities dhe MA GIS.

Komisioni Vlerésues:

Prof. Asoc.Dr. Astrit w__o___&w /N
2%

Prof. Dr. Nazmi Hasandj

Prof. Asoc. Dr. Milaim Musliu =
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& jashtém pér ligjérata né Iéndét: Trajtimi i tokés dhe mbetjeve (Semestri veror 2 oré ligjérata

| Bachelor Master Doktoratura Nostrifikimi Pérvoja Punimet shkencore té
Mbiemri lindjes Fakulteti, Drejtimi Fakulteti, Drejtimi Fakulteti, Drejtimi akademike | fushés, indeksimi dhe
databaza
1. | Avdyl 16.04.1970 Fakulteti i Edukimit | FSHMN — STUDIME Universiteti Po Jo Po, Scopus
Bajrami — SHLP,, Bajram Drejtimi: Ekologji — Bujgésor i Tiranés -
Curri'' Gjakové — Mbrojtie e Fakulteti i Bujgésisé
Diplomé&-Studimet | Ambientit, Prishting, | dhe Mjedisit:
Themelore Master i Shkencave | Departamentii
Universitare né té Biologjis& Shkencave
degén e Biologjis& Agronomike:
- Kimisé&; dhe mori Drejtimi,.Shkencat
fitullin Bacgelor i Agronomike' (60
Biologjisé — Kimisé& ECTS)
2, | Eriona 01.01.1987 Universiteti Master Shkencor né | Ekonomi dhe Po Po Po
Deda Bujgesor i Tirané&s | Ekonomi dhe Agrobiznes
Fakulteti i | Agrobiznes, (60 ECTS)
Ekonomisé  dhe | Administrim
Agrobiznesit. Ndérmarrje
Drejtimi:  Ekonomi
dhe Agrobiznes
Profili: Administrimi i
Ndérmarrjeve
3. | Viora 22/10/1970 Universiti i Prishtinés | Universiti i Prishfings- | Universiteti i Po UHZ - Pejé Po
Gashi - Fakulteti i Fakulteti | Bujgésisé Tirané-
Shkencave ShkencaveNatyrore | Fakultetii Bujgésisé
Natyrore — -Matematike — dhe Mjedisit
Matematike - degaKimisé
dega Kimisé




Né bazé t& Konkursit t& shpallur nga Universiteti “Haxhi Zeka" né Pejé, Ref. Nr, 2260/25, daté 26.09.2025, si dhe né pajtim me Statutin e UHZ dhe Rregulloren
Pér Procedurat Vierésuese pér Angazhimin e Bashk&punétoréve t& Jashtém nr. 1165/22, Komisioni Vlerésues, pas shgyrtimit t& dokumentacionit té
kandidatéve pér pozitén “Bashképunétor pér ligjérata” né Iéndén Trajtimi | tokés dhe mbetjeve (2 oré ligjérata + 2 oré ushtrime), konstaton si vijon:

Kandidati Avdyl Bajrami ka pérfunduar studimet né fushén e Biologjisé-Kimisé, me Master né Ekologji dhe Doktoraté né Agronomi. Ka nostrifikim dhe
publikime shkencore 1& indeksuara né Scopus, por nuk posedon pérvojé t& dokumentuar akademike. Profili i tij &shté i lidhur me shkencat natyrore dhe
mjedisore, gé pérputhet pjesérisht me fushén e I&ndés.

Kandidatja Eriona Deda ka pérgatitie akademike né Ekonomi dhe Agrobiznes, me Master Shkencor né Administrim Ndérmarrjesh, si dhe pérvojé akademike
dhe publikime shkencore. Megijithaté, fusha e saj &shté mé shumé ekonomike dhe menaxheriale dhe nuk lidhet drejtpérdrejt me pérmbaijtien teknike dhe
mjedisore 1€ 1&ndés “Trajtimi | tokés dhe mbetjeve".

Kandidatja Viera Gashi ka pérfunduar studimet Bachelor dhe Master né Kimi prané Universitetit t& Prishtinés dhe Doktoratén né& Universitetin Bujgésor &
Tirané&s. Ka nostrifikim, pérvojé akademike né UHZ dhe publikime shkencore. Profili i saj né fushén e kimisé dhe mjedisit &shté né pérputhje t& drejtpérdrejté
me natyrén shkencore dhe praktike t& IEndés né fjalé.

Bazuar né kété vierésim dhe kriteret e konkursit, Komisioni Vierésues rekomandon kandidaten Viora Gashi pér angazhimin né pozitén "Bashképunétor pér
ligiérata™ n& iéndén Trajtimi i tokés dhe mbetjeve, duke gené se profilii saj shkencor dhe pérvoja akademike jané mé té pérshtatshme me kérkesat e pozités.

Komisioni Vieré&sues:
A s
1. Prof. Asoc. Dr. Astrit %_Q_jﬁw\ RV uj

2. Prof. Dr, Nazmi Hasangj \w\ ..m.w\.
3. Prof. Asoc. Dr. Milaim Musliu - \.:/L: l
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Fakulteti Agrobiznesit

Lista e kandidatéve pir bashképunétor pér ushtrime pér pozitén 10: Njé bashképunétor té jashtém pér ushtrime né léndét: Bioteknologji

Ushgimore (Scmestri veror 2 oré ushtrime), Teknologjia e prodhimit té birrés (Semestri diméror 2 oré ushtrime) Pérpunimi i ushgimit me
prejardhje himore (Sen estri diméror 2 ové ushtrime). Teknologjia e drithérave TPB (Semestri diméror 2 oré ushtrime). Teknologjia e drithérave

TU (Semestri veror 2 oré ushtrime). Léndét e para me origjiné bimore. (Semestri veror 2 oré ushtrime)

Nr. Emir dhe Datae FFakulteti, Drejtimi dhe Fakulteti, Drejtimi dhe Pérvoja Doktoratura —
Mbiemri lindjes nota mesatare Bachelor nota mesatare Master akademike Universiteti —
Drejtimi/nostrifikimi
1. Albulena Gjurka, | 10.06.1988 Kolegji Universitar Universiteti Bujgesor 1 Po Kandidate Ph.D.
“VIZIONI EVROPIAN” Tiranes. UHZ-Pejé
Boteknologji Ushgimore Master 1 shkencave ne 2016-2021
i Inxhinieri
Mungon certifikata e Agroushgimore
- notave bachelor 8.4
2. Blendiona Tbraj 17.08.1999 Universiteti “Haxhi Zeka” | Universiteti Haxhi Zeka. Jo Jo

Studimet Bachelor né Fakulteti 1 Agrobiznesit.

Teknologji Ushgimore Master ne sistemet e

Pejé. géndrueshme te

prodhimit te ushqimit.
- 8.0
3. Egzon N ikqi 10/11/1995 Universiteti “Haxhi Zeka” | Universiteti Haxhi Zeka. Po Jo
Studimet Bachelor né Fakulteti i Agrobiznesit. UHZ-Pejé
Teknologji Ushgimore Master ne sistemet e 2024-2025
Pejé. géndrueshme te Tri punime
8.30 prodhimit te ushqimit. ne Scopus
9.22




4, Elona Sk laku 30.09.2001 Universitet: “Haxhi Zeka” | Universiteti Haxhi Zeka. Jo Jo
Studimet Bachelor né Fakulteti 1 Agrobiznesit.
Teknologji Ushgimore Master ne sistemet e
Pejé. géndrueshme te
9.66 prodhimit te ushgimit.
o 9.94
5. Gresa Alima 07.01.1999 Universiteti “Haxhi Zeka” | Universitetii Tetoves F. Po PhD
Studimet Bachelor né I Teknologjisé ushqimore | UHZ-Pejé
Teknologji Ushgimore dhe té ushqzerit. 2023-2025
8.31 Teknologji ushgimore.
o 9.94
6. Jetmir Prekalla 25.09.1994 Universiteti “Haxhi Zeka” | Universiteti Bujqesor i Po Jo
Studimet Bachelor né Tiranes. Master 1 UHZ-Pejé
Agromjedis dhe shkecave ne Inxhinieri 2021-2025
Agroekologji. Agroushgimore
o 9.32 8.22
T. Lira Gacaferi 12.06.2001 Kolegji UBT Kolegji UBT Jo Jo
Shkenca e ushqimit dhe Shkencat dhe
bioteknologji. teknologjia e ushqimit.
‘ I 9.28 9.16
8. Nita Ll shi Universiteti “Haxhi Zeka” | Universiteti Haxhi Zeka. Jo Jo
Studimet Bachelor né Fakulteti i Agrobiznesit.
Teknologji Ushgimore. Master ne sistemet e
8.89 géndrueshme te
W%EE# te ushgimat.
9. Saimir Dina 19.04. 1995 Universiteti “Haxhi Zeka” | Master Shkencor né Po Kandidat Ph.D
Studimet Bachelor né Shkencén dhe 2022-25
Teknologji Ushgimore Teknologjiné e Ushgimit UHZ-Pejé
Pejé. Kolegji Universitar i
8.95 Biznesit dhe
Teknologjisé.
- 1 9.08
10. Shkelgini Mujaj 06.05.1999 Universiteti “Haxhi Zeka” | Universiteti Haxhi Zeka. Jo Jo
Studimet Bachelor né Fakulteti 1 Agrobiznesit. Nje punim
Teknologji Ushgimore. Master ne sistemet e ne WOS
8.06 géndrueshme te
prodhimit te ushgimit.
- 8.5

Nga té dhénat e paraqitura mé lartd komisioni vlerésues duke u bazuar né bazé t& nenin 42, 47, 48, t& Statutit t& Universitetit “Haxhi Zeka” né Pejé,
Rregullores pér Procedurat Vlcrésuese pér Angazhimin e Bashképunétoréve té Jashtém né UHZ nr. 1165/22, té dt. 23.05.2022, Senati i Universitetit
“Haxhi Zeka” né Pejé n: mbledljen e mbajtur mé dt. 26.09.2025 konstaton se kandidatét; Albulena Gjurkaj, Blendiona Ibraj, Egzon Nikqi, Gresa Ahma,
Elona Shllaku, Lira Ciicaferi, Mita Lleshi, Sajmir Dinaj dhe Shkelgim Mujaj. vérehet qarté sé nuk plotésojné kushtet.




Komisioni Vlerésues propozon <andidatin Jetmir Prekalla, i cili i plotéson kushtet sipas kritereve te kérkuara me rregulloren e Universitetit.

Prandaj kandidati Jetmir Prekalla i plotéson kushtet pér pozitén bashképunétoré té jashtém pér ushtrime pér 1léndét Njé asistent pér léndét:
Bioteknologji Ushqimore (Sem:stri veror 2 oré ushtrime), Teknologjia e prodhimit t& birrés (Semestri diméror 2 oré ushtrime), Pérpunimi i ushqimit
me prejardhje bimore Semest)i diméror 2 oré ushtrime). Teknologjia e drithérave TPB (Semestri diméror 2 oré ushtrime). Teknologjia e drithérave
TU (Semestri veror 2 oré ushtr me). Léndét e para me origjiiné bimore. (Semestri veror 2 oré ushtrime). Prandaj i propozojmé késhillit té fakultetit dhe
senatit qé kandidati ni fjalé té zgjidhét né kété pozité.

Komisioni Vlerésues:

1. Prof.dr. Arsim Elsh:ini - kryetar
2. Prof.asoc.dr. Gjok Duhanaj - anétar

3. Prof.ass.dr. Indyit Loshi - anitar

1. Lista e kandidatéve pér bashképunétor pér ushirime pér pozitén 11: Biologji TU (Semesiri diméror 4 oré ushtrime), Zoologji A&A (Semestri

M ~
\ 7/
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3.,3\}

veror 2 o€ ushtrime). Mikrobiologiji Bujgésore (Semestri diméror 2 oré ushtrime). Mikrobiologji (Semestri veror 2 oré ushtrime);

Nr. | Emir dhe IMbiemri Data e Fakulteti, Drejtimi dhe Fakulteti, Drejtimi dhe nota Pérvoja Bachelor/Master/
lindjes nota mesatare Bachelor | mesatare Master akademike | Doktoratura -
Universiteti -
Drejtimi/nostrifiki
- mi
s Blendiona Ibraj 17.08.1999 | Universiteti “Haxhi Zeka” | Universiteti Haxhi Zeka. Jo Jo
Studimet Bachelor né Fakulteti i Agrobiznesit.
Teknologji Ushgimore Master ne sistemet e
géndrueshme te prodhimit te
ushqgimit.
- 8.0
2. Djellza Panxhaj 26.02.1998 UP, F. | Shkencave UP, F.1Shkencave Jo
Matematike — Natyrore Matematike — Natyrore
Profesor i Biclogijisé Master i shkencave té
8.63 Biologjisé.
L 2.82
3. Krenare [brahimi 04.07.2002 Universiteti i Prishtinés Jo
Programi i Biologjisé
8.67
4. Shkelgim Vujaj 06.05.1999 | Universiteti “Haxhi Zeka” | Universiteti Haxhi Zeka. Jo
Studimet Bachelor né Fakulteti i Agrobiznesit. Nje punim
Teknologji Ushqimore. Master ne sistemet e ne WOS
8.06 géndrueshme te prodhimit te
ushgimit.
- 8.5




5. Violeta Berlgjolli

04.04.1971

UP, F. | Shkencave
Matematike — Natyrore
Bechelor i Biologjisé
/.05

UP, F. | Shkencave
Matematike — Natyrore
Master i shkencave té
Biologjisé, Biologji-ekologiji-
mbrojtje e ambientit
8.93

Po
UHZ-Pejé

Dokfor i
shkencave ne
Biologiji, Universitz
of Montenegro.

DOI:10.37828/em.
2014.1.26

Nga té dhénat e paragitura mé larté komisioni vlerésues duke u bazuar né bazé té nenin 42, 47, 48, t& Statutit t& Universitetit “Haxhi Zeka” né
Pejé, Rregullores pér Procedurat Vlerésuese pér Angazhimin e Bashképunétoréve té Jashtém né UHZ nr. 1165/22, té dt. 23.05.2022, Senati i
Universitetit “Ha chi Zeka ' né Pejé né mbledhjen e mbajtur mé dt. 26.09.2025 konstaton se kandidatét ; Blendiona Ibraj, Diellza Panxhaj, Krenare
Ibrahimi dhe Shkelgim Mujaj. vérehet qarté sé nuk plotésojné kushtet.

Komisioni Vlerésues propozon kandidatja Violeta Berlajolli, e cila i plotéson kushtet sipas kritereve te kérkuara me rregulloren e Universitetit.

Prandaj kandidat)a Violeta Berlajolli 1 plotéson kushtet pér pozitén bashképunétoré té jashtém pér ushtrime pér léndét Njé asistent pér léndét:
Mikrobiologji ush¢imore «/he higjiena (Semestri veror 2 oré ushtrime), Kontrolli & sigurimi i cilésisé né industriné ushgimore (Semestri veror 1
oré ushtrime), Proceset th :melore né teknologjiné ushgimore (Semestri diméror 2 oré ushtrime). Enzimologjia ushgimore, TU SD (1oré). Zhvillimi
i sistemit té cilésisé, menaxhimit dhe vlerésimit té afatit té géndrueshmérisé sé ushqimit MA (Semestri veror 2 oré ushtrime). Prandaj i

propozojmé késhillit té fal ultetit dhe senatit qé kandidati né fjalé t& zgjidhét né kété pozité.

Komisioni Vlerésiies:

1%

A .

Apuey E7 e~

3.  Prof.dr. Avsim Elshani - kryetar /.

p 1
A, Cn
4. Prof.asoc.dr. Gjok Duhanaj - anétar ‘m/\ﬁ _,\\ﬁ \

5. Prof.ass.dr. Indrit Lo shi — anétar

1S ™

Lista e kandidatéve »ér bashképunétor pér ushtrime pér pozitén 13: Njé bashképunétor 1é jashtém pér ushtrime: Matematiké, ( TU,
TPB, AA) (Sernestri di néror 4 oré ushtrime)

Nr. | Emir dhe Data e Fakulteti, Drejtimi dhe Fakulteti, Drejtimi dhe nota Pérvoja Bachelor/Master/
Mbienri lindjes nota mesatare Bachelor | mesatare Master akademike | Doktoratura -
Universiteti -
Drejtimi/nostrifiki
mi
1. Blendiona Ibry | 17.08.1999 | Universiteti “Haxhi Zeka” | Universiteti Haxhi Zeka. Jo Jo
Studimet Bachelor né Fakulteti i Agrobiznesit.
Teknologji Ushgimore Master ne sistemet e
Pejé. qgéndrueshme te prodhimit te
7.14 ushgimit.
o 8.0
2, Ruana Bukleta | 10.06.1998 | UP, Fakultetii shkencave UP, Fakulteti i Edukimit, Prishting Po Ph.D kandidat ne
matematike natyrore Master Mésimdhenes né UP, Prishtiné.
Bagelor i matematikes Matematiké
8.00 9.73




2. Blencdiona Ibraj 17.08.1999 Universiteti “Haxhi Zeka” | Universiteti Haxhi Zeka. Jo
Studimet Bachelor né Fakulteti i Agrobiznesit.
Teknologji Ushgimore Master ne sistemet e
Pejé. géndrueshme te
7.14 prodhimit te ushgimit.
- 8.0
3. Egzon N kqi 10/11/1995 Universiteti “Haxhi Zeka” | Universiteti Haxhi Zeka. Po
Studimet Bachelor né IFFakulteti 1 Agrobiznesit. UHZ-Pejé
Teknologji Ushgimore Master ne sistemet e 2024-2025
Pejé. géndrueshme te Tri punime
8.30 prodhimit te ushqimit. ne Scopus
9.22
4. Elona Shllaku 30.09.2001 Universiteti “Haxhi Zeka” | Universiteti Haxhi Zeka. Jo
Studimet Bachelor né Falkulteti i Agrobiznesit.
Teknologji Ushgimore Master ne sistemet e
Pejé. géndrueshme te
9.66 prodhimit te ushgimit.
- 9.94
b. Gresa Alima 07.01.1999 Universitet1 “Haxhi Zeka” | Universiteti i Tetoves I, Po PhD
Studimet Bachelor né I Teknologjisé ushqimore UHZ-Pejé
Teknologji Ushgimore dhe té ushgzerit. 2023-2025
8.31 Teknologji ushqimore.
- . 9.94
6. Jetmir Prekalla 25.09.1994 Universiteti “Haxhi Zeka” | Universiteti Bujqesor i Po Jo
Studimet Bachelor né Tiranes. Master i UHZ-Pejé
Agromjedis dhe shkecave ne Inxhinieri 2021-2025
Agroekologji. Agroushgimore
o 9.32 8.22
. Lira Gacaferi 12.06.2001 Kolegji UBT Kolegji UBT Jo Jo
Shkenca e ushqimit dhe Shkencat dhe
bioteknologji. teknologjia e ushqimit.
- 9.28 9.16
8. Nita Ll shi Universiteti “Haxhi Zeka” | Universiteti Haxhi Zeka. dJo Jo
Studimet Bachelor né TFakulteti i Agrobiznesit.
Teknologji Ushgimore. Master ne sistemet e
8.89 géndrueshme te
prodhimit te ushgimit.
9. Saimir Dinaj 19.04.1995 Universiteti “Haxhi Zeka” | Master Shkencor né Po Kandidat Ph.D
Studimet Bachelor né Shkencén dhe 2022-25
Teknologji Ushgimore Teknologjiné e Ushgimit UHZ-Pejé

Pejé.
8.95

Kolegji Universitari
Biznesit dhe
Teknologjisé.

9.08




10. Shkelqin Mujaj 06.05.1999 Universiteti “Haxhi Zeka” | Universiteti Haxhi Zeka. Jo Jo
Studimet Bachelor né Fakulteti 1 Agrobiznesit. Nje punim
Teknologji Ushgimore. Master ne sistemet e ne WOS
8.06 géndrueshme te
prodhimit te ushgimit.
] 8.5
11. Zenun Krasniqi 18.10.1997 Universiteti “Haxhi Zeka” | Universiteti i Prishtinés. Po Jo
Studimet Bachelor né Fakulteti i Bujqésisé dhe UHZ-Pejé
Teknologji Ushgimore Veterinarisé. Master né 2022-25
Pejé. shkencén e ushgimit.
- 8.36 9.0

Nga té dhénat ¢ pzragiture mé larté komisioni vlerésues duke u bazuar né bazé té nenin 42, 47, 48, té Statutit t& Universitetit “Haxhi Zeka” né
Pejé, Rregullores 1ér Proccdurat Vlerésuese pér Angazhimin e Bashképunétoréve té Jashtém né UHZ nr. 1165/22, té dt. 23.05.2022, Senati 1
Universitetit “Haxhi Zeka” né Pejé né mbledhjen e mbajtur mé dt. 26.09.2025 konstaton se kandidatét ; Albulena Gjurkaj, Blendiona Ibraj, Egzon
Nikqi, Elona Shllal.u, Gres:t Ahma, Jetmir Prekalla, Lira Gacaferi, Nita Lleshi, Sajmir Dinaj dhe Shkelgim Mujaj, vérehet qarté sé nuk plotésojné
kushtet

Komisioni Vlerésucs proposon kandidatin Zenun krasnigi, i cili i plotéson kushtet sipas kritereve te kérkuara me rregulloren e Universitetit.

Prandaj kandidati Zenun J{rasniqi i plotéson kushtet pér pozitén bashképunétoré té jashtém pér ushtrime pér léndét Njé asistent pér léndét:
Milkrobiologji ushgimore dhz higjiena (Semestri veror 2 oré ushtrime), Kontrolli & sigurimi i cilésisé né industriné ushgimore (Semestri veror 1 oré
ushtrime), Procese themelore né teknologjing ushqimore (Semestri diméror 2 oré ushtrime). Enzimologjia ushgimore, TU SD (loré). Zhvillimi i
sistemit té cilésis¢, menaxhimit dhe vlerésimit té afatit té géndrueshmérisé sé ushqimit MA (Semestri veror 2 oré ushtrime). Prandaj i propozojmé
késhillit té fakultetit dhe s natit & kandidati né fjalé té zgjidhét né kété pozité.

Komisioni Vler¢suc s: : 4

g ‘\\. 4
\M_d\z\.,mxﬁ v\ﬂ \N.P. . ﬁ

\.._w K)A\Nr F,P.a

3. Prof dr. Avsiin Elshani - keyetar /.

4, Prof asoc.dr. Gjok Duhanaj - anétar

5. Prof ass.dr. Indrit Loshi - anétar

6. Lista e kand datéve pér bashképunétor pér ushtrime pér pozitén 15: Teknologjia e prodhimit te maltit TU (Semestri veror 2 oré ushtrime),
Teknologjia e produkteve & pjekjes (Semestri veror 1 oré ushtrime), Ambalazhimi & ruajtja e produkteve ushqimore (Semestri diméror 1 oré
ushtrime), Biotckn logjia d e mbrojtja e ambientit (Semestri diméror 2 oré ushtrime). Teknologjia pér pérpunimin e maltit TPB (Semestri diméror
2 oré ushtrime), Teknologji e pasvieljes AA (Semestri diméror 2 oré ushtrime).;

Nr. Emir dhe [ Datae Falkulteti, Drejtimi dhe Fakulteti, Drejtimi dhe Pérvoja Doktoratura —
Mbiemni lindjes nota mesatare Bachelor nota mesatare Master akademike Universiteti —
Drejtimi/nostrifikimi
1. Albulens m_ urka, | 10.06.1988 Kolegji Universitar Universiteti Bujgesor 1 Po Kandidate Ph.D.
- “VIZIONI EVROPIAN" Tiranes. UHZ-Pejé




Boteknologji Ushgimore. Master i shkencave ne 2017-2021
7 Inxhinieri
Agroushgimore
_ 8.4
2. Blendionn Ibraj 17.08.1999 Universiteti “Haxhi Zeka” | Universiteti Haxhi Zeka. Jo Jo
Studimet Bachelor né Fakulteti 1 Agrobiznesit.
Teknologji Ushgimore Master ne sistemet e
Pejé. géndrueshme te
prodhimit te ushqimit.
- 8.0
3. Egzon Nikqi 10/11/1995 Universiteti “Haxhi Zeka” | Universiteti Haxhi Zeka. Po Jo
Studimet Bachelor né Fakulteti 1 Agrobiznesit. UHZ-Pejé
Teknologji Ushgimore Master ne sistemet e 2024-2025
Pejé. géndrueshme te Tri punime
8.30 prodhimit te ushqimit. ne Scopus
9.22
4. Elona Shllaku 30.09.2001 Universiteti “Haxhi Zeka” | Universiteti Haxhi Zeka. Jo Jo
Studimet Bachelor né Fakulteti i Agrobiznesit.
Teknologji Ushgimore Master ne sistemet e
Pejé. géndrueshme te
9.66 prodhimit te ushqimit.
B 9.94
5. Gresa Alima 07.01.1999 Universiteti “Haxhi Zeka” | Universiteti i Tetoves F. Po PhD
Studimet Bachelor né I Teknologjisé ushgimore UHZ-Pejé
Teknologji Ushqimore dhe té ushqgzerit. 2023-2025
8.31 Teknologji ushgimore.
9.94
6. Jetmir Prekalla 25.09.1994 Universiteti “Haxhi Zeka” | Universiteti Bujgesor i Po Jo
Studimet Bachelor né Tiranes. Master i UHZ-Pejé
Agromjedis dhe shkecave ne Inxhinieri 2021-2025
Agroekologji. Agroushgimore
- 9.32 8.22
T Lira Gacaferi 12.06.2001 Kolegji UBT Kolegji UBT Jo Jo
Shkenca e ushgimit dhe Shkencat dhe
bioteknologji. teknologjia e ushqimit.
I 9.28 9.16
8. Nita Ll shi Universiteti “Haxhi Zeka” | Universiteti Haxhi Zeka. Jo Jo
Studimet Bachelor né Fakulteti i Agrobiznesit.
Teknologji Ushgimore. Master ne sistemet e
8.89 géndrueshme te
prodhimit te ushqimit.
- 7.22
9. Shkelgini Mujaj 06.05.1999 Universiteti “Haxhi Zeka” | Universiteti Haxhi Zeka. Jo Jo
Studimet Bachelor né IFFakulteti 1 Agrobiznesit, Nje punim
Teknologji Ushgimore. ne WOS




Master ne sistemet e
qéndrueshme te
prodhimit te ushqimit.
8.5

Pejé.
8.36

shkencén e ushgqimit.
9.0

10. Zenun Krasnigi | 18.10.1997 | Universiteti “Haxhi Zeka” | Universiteti i Prishtinés. Po Jo
Studimet Bachelor né Fakulteti 1 Bujgésisé dhe UHZ-Pejé
Teknologji Ushgimore Veterinarisé. Master né 2022-25

Nga té dhénat ¢ paragitur: mé larté komisioni vlerésues duke u bazuar né bazé t&é nenin 42, 47, 48, té Statutit t&é Universitetit “Haxhi Zeka” né
Pejé, Rregullores pér Procedurat Vlerésuese pér Angazhimin e Bashképunétoréve té Jashtém né UHZ nr. 1165/22, t& dt. 23.05.2022, Senati i
Universitetit “Hax)i Zeka” né Pejé né mbledhjen e mbajtur mé dt. 26.09.2025 konstaton se kandidatét ; Albulena Gjurkaj, Blendiona Ibraj, Egzon
Nikqi, Elona Shllaliu, Jetmir Prekalla, Lira Gacaferi, Nita Lleshi, Shkelqim Mujaj dhe Zenun Krasniqi. vérehet qarté sé nuk plotésojné kushtet

Komisioni Vlerésucs proporon kandidatin Gresa Ahma, i cili i plotéson kushtet sipas kritereve te kérkuara me rregulloren e Universitetit.

Prandaj kandidati Gresa /\hma i plotéson kushtet pér pozitén bashképunétoré té jashtém pér ushtrime pér léndét Njé asistent pér léndét:
Teknologjia e prodhimit te maltit TU (Semestri veror 2 oré ushtrime), Teknologjia e produkteve té pjekjes (Semestri veror 1 oré ushtrime),
Ambalazhimi & ru ijtja e p odukteve ushgimore (Semestri diméror 1 oré ushtrime), Bioteknologjia dhe mbrojtja e ambientit (Semestri diméror 2
oré ushtrime). Teknologjia »ér pérpunimin e maltit TPB (Semestri diméror 2 oré ushtrime), Teknologjia e pas vieljes AA (Semestri diméror 2 ové
ushtrime). Prandaj i proporojmé késhillit té fakultetit dhe senatit qé kandidati né fjalé té zgjidhét né kété pozits.

Komisioni Vlertésucs: f

L \Nm 7
Ay I
L. Prof.dr. Arsim [lshani - kryetar / \.\\ /
&~ L3 ’
2. Prof.asoc.dr. Gjok Duhanaj - anétar !

L

il

&

Prof ass.dr. Indrit Lioshi - anétar

7. Lista e kandidatéve 1ér bashképunétor pér ushtrime pér pozitén 19: TU Mbrojtja e prodhimeve bimore (Semestri veror 1 oré ushtrime). TU
Mbrojtja e ushgimit (Semes tri veror 1 oré ushtrime). Bazat e metodés instrumentale TU (Semestri diméror 1 oré ushtrime). Bazat e toksikologjisé
TU (Semestri veror 2 oré us htrime).

Nr. Emir dhe Datae Fakulteti, Drejtimi dhe Fakulteti, Drejtimi dhe Pérvoja Doktoratura —
Mbiemni lindjes nota mesatare Bachelor nota mesatare Master akademike Universiteti —
Drejtimi/mostrifikimi
1. Albulena Gjurka) | 10.06.1988 Kolegji Universitar Universiteti Bujgesor 1 Po Kandidate Ph.D.
“VIZIONI EVROPIAN” Tiranes. UHZ-Pejé
Boteknologji Ushqimore. Master i shkencave ne 2017-2021
Inxhinieri
Agroushqimore
- ) 8.4




2. Blencdliona Thraj 17.08.1999 Universiteti “Haxhi Zeka” | Universiteti Haxhi Zeka. Jo Jo
Studimet Bachelor né Fakulteti 1 Agrobiznesit.
Teknologji Ushgimore Master ne sistemet e
Pejé. géndrueshme te
prodhimit te ushqimit.
8.0
3. Fgzon N kqi 10/11/1995 Universiteti “Haxli Zeka” | Universiteti Haxhi Zeka. Po Jo
Studimet Bachelor né Fakulteti 1 Agrobiznesit. UHZ-Pejé
Teknologji Ushqgimore Master ne sistemet e 2024-2025
Pejé. géndrueshme te Tri punime
8.30 prodhimit te ushgimit. ne Scopus
- 9.22
4. Elona Shllaku 30.09.2001 Universiteti “Haxhi Zeka” | Universiteti Haxhi Zeka. Jo Jo
Studimet Bachelor né Fakulteti 1 Agrobiznesit.
Teknologji Ushgimore Master ne sistemet e
Pejé. géndrueshme te
9.66 prodhimit te ushgimit.
o 9.94
b. Fatbardha lajqi | 16.03.1999 Universiteti “Haxhi Zeka” | Universiteti Haxhi Zeka. Jo Jo
Studimet Bachelor né Fakulteti 1 Agrobiznesit.
Teknologji Ushqgimore. Master ne sistemet e
8.76 géndrueshme te
prodhimit te ushqimit.
6. Gresa Alima 07.01.1999 Universiteti “Haxhi Zeka” | Universitetii Tetovés F. Po PhD
Studimet Bachelor né I Teknologjisé ushgimore | UHZ-Pejé
Teknologji Ushqimore dhe té ushqyerit. 2023-2026
8.31 Teknologji ushgimore.
9.94
7. [lirjana Alija 02.10.1999 Universiteti “Haxhi Zeka” | Universiteti Haxhi Zeka. Jo Jo
Studimet Bachelor né Fakulteti 1 Agrobiznesit.
Teknologji Ushgimore. Master ne sistemet e
9.11 géndrueshme te
prodhimit te ushqimit.
9.61
8. Lirva Gtacaferi 12.06.2001 Kolegji UBT Kolegji UBT Jo Jo
Shkenca e ushqgimit dhe Shkencat dhe
bioteknologji. teknologjia e ushqimit.
B 9.28 9.16
9, Rinor Kyasniqi 27.03.1996 Universiteti “Haxhi Zeka” | Kolegji Universitar 1 Po Jo
Studimet Bachelor né Biznesit dhe 2023-25
Teknologji Ushgimore. Teknologjisé. UHZ-Peje

8.97




Lista e kandida(éve pér bashképunétor pér ushtrime pér pozitén 20: Hyrje né teknologjiné e ushqimit TU (Semestri diméror 2 oré ushtrime).
Teknologjia ¢ proceseve ‘ermentuese TU (Semestri veror 2 oré ushtrime). TU Bio prodhimet (Semestri veror 1 oré ushtrime). Metodologjité dhe
mjetet e hulumtimit M\ (Semestri diméror 2 oré ushtrime). Ushqimi dhe té ushqyerit e njeriut TU (Semestri diméror 2 oré ushtrime).

Teknologjia ¢ pi rpunimit té& mishit (Semestri veror 2 oré ushtrime).

Nr. Emir dhe Data e Fakulteti, Drejtimi dhe Fakulteti, Drejtimi dhe Pérvoja Doktoratura —
Mbiemri lindjes nota mesatare Bachelor nota mesatare Master akademike Universiteti —
Drejtimi/nostrifikimi
1. Albulena Gjurka; | 10.06.1988 Kolegji Universitar Universiteti Bujgesor 1 Po Kandidate Ph.D.
“VIZIONI EVROPIAN” Tiranes. UHZ-Pejé
Boteknologji Ushgimore. Master i shkencave ne 2017-2021
7 Inxhinieri
Agroushgimore
- 8.4
2, Blendiona Ibraj 17.08.1999 Universiteti “Haxhi Zeka” | Universiteti Haxhi Zeka. Jo Jo
Studimet Bachelor né Fakulteti i Agrobiznesit.
Teknologji Ushgimore Master ne sistemet e
Pejé. géndrueshme te
714 prodhimit te ushqimit.
o 8.0
3. Egzon N kqi 10/11/1995 Universiteti “Haxhi Zeka” | Universiteti Haxhi Zeka. Po Jo
Studimet Bachelor né Fakulteti i Agrobiznesit. UHZ-Pejé
Teknologji Ushgimore Master ne sistemet e 2024-2025
Pejé. qéndrueshme te Tri punime
8.30 prodhimit te ushqimit. ne Scopus
R 9.22
4, Elona Shllaku 30.09.2001 Universiteti “Haxhi Zeka” | Universiteti Haxhi Zeka. Jo Jo
Studimet Bachelor né Falkulteti 1 Agrobiznesit.
Teknologji Ushgimore Master ne sistemet e
Pejé. géndrueshme te
9.66 prodhimit te ushqimit.
9.94
5. Gresa Alima 07.01.1999 Universiteti “Haxhi Zeka” | Universiteti i Tetoves F. Po PhD
Studimet Bachelor né I Teknologjisé ushqimore | UHZ-Pejé
Teknologji Ushgimore dhe té ushqzerit. 2023-2025
8.31 Teknologji ushgimore.
9.94
6. Lira Gacaferi 12.06.2001 Kolegji UBT Kolegji UBT Jo Jo
Shkenca e ushgimit dhe Shkencat dhe
bioteknologji. teknologjia e ushgimit.
- 9.28 9.16
. Nita Ll shi Universiteti “Haxhi Zeka” | Universiteti Haxhi Zeka. Jo Jo

Studimet Bachelor né
Teknologji Ushgimore.

Falkulteti 1 Agrobiznesit.




8.89

Master ne sistemet e
géndrueshme te
'odhimit te ushgimit.

Pejé.
8.36

shkencén e ushqimit.

9.0

8. Saimir Dinaj 19.04.1995 Universiteti “Haxhi Zeka” | Master Shkencor né Po Kandidat Ph.D
Studimet Bachelor né Shkencén dhe 2022-25
Teknologji Ushgimore Teknologjiné e Ushqimit UHZ-Pejé
Pejé. Kolegji Universitar i
8.95 Biznesit dhe
Teknologjisé.
9.08
9, Shkelgin: Mujaj 06.05.1999 Universiteti “Haxhi Zeka” | Universiteti Haxhi Zeka. Jo Jo
Studimet Bachelor né Fakulteti 1 Agrobiznesit. Nje punim
Teknologji Ushgimore. Master ne sistemet e ne WOS
8.06 géndrueshme te
prodhimit te ushqimit.
- 8.5
10. Zenun Krasniqi 18.10.1997 Universiteti “Haxhi Zeka” | Universiteti i Prishtinés. Po Jo
Studimet Bachelor né Fakulteti 1 Bujgésisé dhe UHZ-Pejé
Teknologji Ushgimore Veterinarisé. Master né 2022-25

Nga té dhénat ¢ paragiture mé larté komisioni vlerésues duke u bazuar né hazé té nenin 42, 47, 48, té Statutit t& Universitetit “Haxhi Zeka” né
Pejé, Rregullores pér Procedurat Vlerésuese pér Angazhimin e Bashképunétoréve té Jashtém né UHZ nr. 1165/22, té dt. 23.05.2022, Senati i
Universitetit “Haxli Zeka” né Pejé né mbledhjen e mbajtur mé dt. 26.09.2025 konstaton se kandidatét, Albulena Gjurkaj, Blendiona Thraj, Elona
Shllaku, Gresa Ahima, Lira Gacaferi, Nita Lleshi, Saimir Dinaj, Shkelqim Mujaj dhe Zenun Krasniqi. vérehet qarté sé nuk plotésojné kushtet

Komisioni Vlerésucs proporon kandidatin Egzon Nikqi, i cili i plotéson kushtet sipas kritereve te kérkuara me rregulloren e Universitetit.

Prandaj kandidati ligzon Nikqi i plotéson kushtet pér pozitén bashképunétoré té jashtém pér ushtrime pér 1léndét Njé asistent pér léndét: Hyrje né
teknologjiné e ushqimit TU (Semestri diméror 2 oré ushtrime). Teknologjia e proceseve fermentuese TU (Semestri veror 2 oré ushtrime). TU Bio
oré ushtrime). Metodologjité dhe mjetet e hulumtimit MA (Semestri diméror 2 oré ushtrime). Ushgimi dhe té ushqyerit
e njeriut TU (Semestri dimivor 2 ové ushtrime). Teknologjia e pérpunimit t& mishit(Semestri veror 2 oré ushtrime).Prandaj i propozojmé késhillit

prodhimet (Semest i veror

té fakultetit dhe senatit gé kandidati né fjalé té zgjidhét né kété pozité.

Komisioni Vlerésucs:

2. Prof.asoc.dr. Gjok Dihanaj - anétar

/

3. Prof.ass.dr. Indyit Lo:hi - anétar

Sy Sy

1. Prof.dr. Arsim Klshani - kryetar ~7

J (et
41\%{, :




9. Lista e kandidztéve pér bashképunétor pér ushtrime pér pozitén 21: Menaxhimi i mbeturinave né bujqési dhe industriné ushgimore MA
(Semestri diméror 2 oré ushtrime). Etika ushgimore MA (Semestri diméror 2 oré ushtrime). Cilésia dhe géndrueshméria e prodhimit ushgimor
nga resurset bimore M/. (Semestri verore 2 oré ushtrime). Teknologjia e qéndrueshme e produkteve té pjekjes MA (Semestri diméror 2 oré

ushtrime). Sistemet e gjnmimit té produkteve ushgimore MA (Semestri verore 2 oré ushtrime).

Nr. Emir dhe Datae Falkulteti, Drejtimi dhe Fakulteti, Drejtimi dhe Pérvoja Doktoratura —
Mbiemri lindjes nota mesatare Bachelor nota mesatare Master akademike Universiteti —
Drejtimi/nostrifikimi
1 Albulens Gjurka | 10.06.1988 Kolegji Universitar Universiteti Bujgesor i Po Kandidate Ph.D.
“VIZIONI EVROPIAN” Tiranes. UHZ-Pejé
Boteknologji Ushqimore. Master 1 shkencave ne 2017-2021
7 Inxhinieri
Agroushqgimore
- 8.4
2. Blendiona Thraj 17.08.1999 Universiteti “Haxhi Zeka” | Universiteti Haxhi Zeka. Jo Jo
Studimet Bachelor né Fakulteti i Agrobiznesit.
Teknologji Ushgimore Master ne sistemet e
Pejé. géndrueshme te
prodhimit te ushqimit.
8.0
3. Egzon Nikqi 10/11/1995 Universiteti “Haxhi Zeka” | Universiteti Haxhi Zeka. Po Jo
Studimet Bachelor né Falkulteti i Agrobiznesit. UHZ-Pejé
Teknologji Ushgimore Master ne sistemet e 2024-2025
Pejé. géndrueshme te Tri punime
8.30 prodhimit te ushqimit. ne Scopus
9.22
4, Elona Shllaku 30.09.2001 Universiteti “Haxhi Zeka” | Universiteti Haxhi Zeka. Jo Jo
Studimet Bachelor né Falkulteti i Agrobiznesit.
Teknologji Ushgimore Master ne sistemet e
Pejé. géndrueshme te
9.66 prodhimit te ushgimit.
9.94
b, Lira Gacaferi 12.06.2001 Kolegji UBT Kolegji UBT Jo Jo
Shkenea e ushqimit dhe Shkencat dhe
bioteknologji. teknologjia e ushqimit.
- 9.28 9.16
6. Nita LlLe shi Universiteti “Haxhi Zeka” | Universiteti Haxhi Zeka. Jo Jo
Studimet Bachelor né Fakulteti i Agrobiznesit.
Teknologji Ushgimonre. Master ne sistemet e
8.89 géndrueshme te
E.O%EEK te ushgimit.




Pejé.
8.36

shkencén e ushqimit.
9.0

. Saimir Dinaj 19.04.1995 Universiteti “Haxhi Zeka” | Master Shkencor né Po Kandidat Ph.D
Studimet Bachelor né Shkencén dhe 2022-25
Teknologji Ushgimore Teknologjiné e Ushqimit UHZ-Pejé
Pejé. Kolegji Universitar i
8.95 Biznesit dhe
Teknologjisé.
- ‘ 9.08
8. Shkelqini Mujaj 06.05.1999 Universiteti “Haxhi Zeka” | Universiteti Haxhi Zeka. Jo Jo
Studimet Bachelor né Fakulteti i Agrobiznesit. Nje punim
Teknologji Ushgimore. Master ne sistemet e ne WOS
8.06 géndrueshme te
prodhimit te ushqimit.
L 8.5
9. Selvije Lajqi Ska te Ska te dhena Ska te dhena Ska te Ska te dhena
dhena dhena
10. Zenun Krasniqi 18.10.1997 Universiteti “Haxhi Zeka” | Universiteti 1 Prishtinés. Po Jo
Studimet Bachelor né Fakulteti i Bujgésisé dhe UHZ-Pejé
Teknologji Ushgimore Veterinarisé. Master né 2022-25

Nga té dhénat ¢ parvaqiture mé larté komisioni vlerésues duke u bazuar né bazé té nenin 42, 47, 48, t& Statutit té Universitetit “Haxhi Zeka” né
Pejé, Rregullores yér Procodurat Vlerésuese pér Angazhimin e Bashképunétoréve té Jashtém né UHZ nr. 1165/22, té dt. 23.05.2022, Senati i
Universitetit “Haxhi Zeka™ né Pejé né mbledhjen e mbajtur mé dt. 26.09.2025 konstaton se kandidatét: Albulena Gjurkaj, Blendiona Ibraj, Egzon
Nikqi, Elona Shllalu, Lira zacaferi, Nita Lleshi, Selvije Lajqi, Shkelgim Mujaj dhe Zenun Krasniqi. vérehet qarté sé nuk plotésojné kushtet

Komisioni Vlerésucs proporon kandidatin Saimir Dinaj, i cili i plotéson kushtet sipas kritereve te kérkuara me rregulloren e Universitetit.

Prandaj kandidati Saimir Dinaj i plotéson kushtet pér pozitén bashképunétoré té jashtém pér ushtrime pér léndét Njé asistent pér léndét:
Menaxhimi i mbeturinave né bujgést dhe industriné ushgimore MA (Semestri diméror 2 oré ushtrime). Etika ushgimore MA (Semestri diméror 2
oré ushtrime). Cilisia dhe géndrueshméria e prodhimit ushgimor nga resurset bimore MA (Semestri verore 2 oré ushtrime). Teknologjia e
géndrueshme e produkteve té pjekjes MA (Semestri diméror 2 oré ushtrime). Sistemet e gjurmimit té produkteve ushgimore MA (Semestri verore

2 oré ushtrime). Pr:indaj i p opozojmé késhillit té fakultetit dhe senatit qé kandidati né fjalé & zgjidhét né kété pozité.

Komisioni Vlerésues:

£
) . e
1. Prof.dr. Arsim Ilshan - kryetar / (bl

2. Profaasoc.dr. Gjok Duhanaj - anétar

3.  Profass.dr. Indrit Loshi - anétar

N\\»&Nﬁ )
pdte

g ¥ PO




14. Lista e kandidatéve 1 ér bashképunétor pér ushtrime pér pozitén 22: Njé bashképunétor t& jashtém pér ushtrime: pér ushtrime pér grup
léndésh MA shkeica mjedisore (sem. diméror dhe veroré);

Nr. | Emir dhe Data e Fakulteti, Drejtimi dhe Fakulteti, Drejtimi dhe nota Pérvoja Bachelor/Master/D
Mbieinri lindjes nota mesatare Bachelor mesatare Master akademike oktoratura —
Universiteti —
Drejtimi/mostrifiki
o mi
1. Albul ma 10.06.1988 | Kolegji Universitar Universiteti Bujgesor 1 Po Kandidate Ph.D.
Gjurkaj “VIZIONT EVROPIAN" Tiranes. UHZ-Pejé
Boteknologji Ushgimore. Master i shkencave ne 2017-2021
( Inxhinieri Agroushgimore
8.4
2. Arian Gashi 04.02.1994 | UHZ Fakulteti i Universiteti “Isa Boletini”, Po Ph.D kandidat
Agrobiznesit, Mitroviceé UHZ-Pejé
Agromjedis dhe Master i shkencave né 2021-25
Agroekologiji. inxhinieri e mbrojtjes sé Nje pinim ne
9.20 Mjedisit. Scopus
8.82.
3. Diellcvita Abazi | 06.08.1993 | Universiteti 1 Prishtinés Universiteti Ndérkombétar 1
, Filo: , Strugés
Departamenti: |
4, Shlkelgim Muwaj | 06.05.1999 | Universiteti “Haxhi Zeka” | Universiteti Haxhi Zeka. Jo Jo
Studimet Bachelor né TFakulteti i Agrobiznesit. Nje punim
Teknologji Ushgimore. Master ne sistemet e ne WOS
8.06 géndrueshme te prodhimit te
ushqimit.
8.5

Nga té dhénat ¢ paragitur: mé larté komisioni vlerésues duke u bazuar né bazé té nenin 42, 47, 48, t& Statutit t& Universitetit “Haxhi Zeka” né
Pejé, Rregullores pér Proccdurat Vlerésuese pér Angazhimin e Bashképunétoréve té Jashtém né UHZ nr. 1165/22, té dt. 23.05.2022, Senati 1
Universitetit “Haxni Zeka” né Pejé né mbledhjen e mbajtur mé dt. 26.09.2025 konstaton se kandidatét: Albulena Gjurkaj, Diellorta Abazi dhe

Shkelgim Mujaj, vérehet qarté sé nuk plotésojné kushtet.

Komisioni Vlerésucs proposon kandidatin Arian Gashi, i cili 1 plotéson kushtet sipas kritereve te kérkuara me rregulloren e Universitetit.

Prandaj kandidati Arian Gashi i plotéson kushtet pér pozitén bashképunétoré té jashtém pér ushtrime pér 1léndét Njé asistent pér léndét: Njé
bashképunétor (& jashtém »ér ushtrime: pér ushtrime pér grup léndésh MA shkenca mjedisore (sem. diméror dhe verord);. Prandaj i propozojmé

kéehillit té fakultetit dhe s natit qé kandidati né fjalé t& zgjidhét né kété pozits.

Komisioni Vlerésuc s:

1. Prof.dr. Arsim Klshani -

{

4

Ay

Kryetar / ~

e /

pd
—
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2. Prof.asoc.dr. Gjok Duhanaj - anétar ﬁ®m\§ /

3. Prof ass.dr. Indr t Loshi  anétar 3\?.\(:(
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Lista e kandidatéve pér bashképunétor pér ushtrime pér pozitén 12: Njé bashk&punétor t& jashtém pér ushtrime né l&éndét: Pedologjia (A&A, TPB) (Semestri

UNIVERSITETI - UNIVERSITY - UNIVERZITET

“HAXHI ZEKA"

Fakulteti Agrobiznesit

veror 2 oré ushirime). Teknologjia e kultivimit (Semestri veror 2 oré ushtrime). T& ushqyerit e biméve TPB & AA (Semestri diméror 2 oré ushtrime).

Nr. Emir dhe Mbiemri | Data e Fakulteti, Drejtimi | Fakulteti, Drejtimi dhe nota | Pérvoja Doktoratura — Universiteti —
lindjes dhe nota mesatare | mesatare Master akademike | Drejtimi/nostrifikimi
Bachelor
1. Bekri Xhemali 03.11.1988 Universiteti i CIHEAM — MAIB, University of Modena and Reggio
Prishtinés. Hasan Mediterranean Agronomic Emilia, ITALY
Prishtina’’ Fakulteti | Institute of Bari, ITALY PhD in Food and Agricultural Science,
i Bujqésisé dhe MSc, in Sustainable IPM Technology and Biotechnology. PhD
Veterinarisé technologies for thesis title: Phytosanitary quality along
BSc Mbrojtje e Mediterranean fruit and the tomato and pepper production chain
biméve vegetable crops through an integrated management of
Nota mesatare: 8.00 | Nota mesatare: bacterial diseases caused by
8.23 Xanthomonads.
Nostrifikimi: 24.08.2022 Nostrifikimi: 16.12.2024
Nr:216/3300-1 Ni:216/909
2. Artur Morina 16.04.2000 Universiteti “Haxhi | Universiteti “Haxhi Zeka” Jo Jo
Zeka” Fakulteti i MTHM
Fakulteti i MSc Menaxhim i mjedisit
Agrobiznesit Nota mesatare: 9.5
BSc Agromjedis dhe
Agroekologji.
Nota mesatare: 9.31
3. Jeta Mulla 17.07. 1997 | Universiteti “Haxhi | Universiteti i Prishtinés UHZ
Zeka” Hasan Prishtina’’ Fakulteti i 2023-2025
Fakulteti i Bujqésisé dhe Veterinarisé
Agrobiznesit MSc Lavertari-Perimtari
BSc Tekmologji e Nota mesatare: 8.56
prodhimit bimor
Nota mesatare:8.86




4, Shkelqim Mujaj 06.05.1999 Universiteti “Haxhi
Zeka” Studimet
Bachelor né
Teknologji
Ushgimore.

8.06

Universiteti Haxhi Zeka.
Fakulteti i Agrobiznesit.
Master ne sistemet e
géndrueshme te prodhimit te
ushqimit.

8.5

Jo

Nga té dhénat e paragitura mé larté komisioni vlerésues duke u bazuar né bazé t& nenin 42, 47, 48, t& Statutit t& Universitetit “Haxhi Zeka” né P
Procedurat Vlerésuese pér Angazhimin e Bashképunétoréve t& Jashtém né UHZ nr. 1165/22, konstaton se kandidatét; Artur Morina, Jeta Mulla dhe Shkelqim Mujaj nuk

i plotésojné kushtet,

Komisioni Vlerésues propozon kandidatin Bekri Xhemali, i cili i plotéson kushtet sipas kritereve t& kérkuara me rregulloren e Universitetit.
Prandaj kandidati Bekri Xhemali i plotéson kushtet pér pozitén bashképunétoré t& jashtém pér ushtrime pér léndét Njé bashképunétor té jashtém pér ushtrime né léndét:
Pedologjia (A&A, TPB) (Semestri veror 2 oré ushtrime). Teknologjia e kultivimit (Semestri veror 2 oré ushtrime). T& ushqyerit ¢ biméve TPB & AA (Semestri diméror

2 oré€ ushtrime),

Komisioni Vlerésues: q Kv
1. Prof.asoc.dr. Astrit Bilalli - kryetar 2=yt
2. Prof..dr. Nazmi Hasanaj - anétar ;/ _,x_.ﬂwvmrri
3. Prof.asoc.dr. Milaim Musliu — anétar e

, Rregullores pér



Lista e kandidatéve pér bashképunétor pér ushtrime pér pozitén 16 :

j& bashképunétor té& jashtém pér ushtrime n

glg

ndét: Mbrojtja integrale (Semestri veror 2

oré ushtrime), Entomologjia (Semestri diméror 2 oré ushtrime), _Sg.o_.a.m e 9396 (Semestri diméror 2 oré ushtrime). Fitopatologjia TPB (Semestri diméror 2 oré
ushtrime), Pérdorimi i qéndrueshém i produkteve pér mbrojtjen e biméve MA (Semestri diméror 2 oré ushtrime).

1.
Nr. Emir dhe Mbiemri | Data e lindjes | Fakulteti, Drejtimi Fakulteti, Drejtimi dhe Pérvoja Doktoratura —Universiteti= =
dhe nota mesatare nota mesatare Master akademike Drej :ES.S:.EE_E
Bachelor i r@m i
1. Bekri Xhemali 03.11.1988 Universiteti i CIHEAM — MAIB, Jo University of Modena and ﬁmmw»_m”
Prishtinés. Hasan Mediterranean Agronomic Emilia, ITALY T/ ETI
Prishtina®’ Fakulteti i | Institute of Bari, ITALY PhD in Food and Agr E:::@J.@ uuﬁei_
Bujqésisé dhe MSc, in Sustainable IPM Science, TechhiolBgy and
Veterinarisé technologies for Biotechnology. PhD) thesis it mN __m \. O
BSc Mbrojtje e Mediterranean fruit and Phytosanitary quality-alongthe. .2
biméve vegetable crops tomato and pepper production chain
Nota mesatare: 8.00 Nota mesatare: through an integrated management of
8.23 bacterial diseases caused by
Nostrifikimi: 24.08.2022 Xanthomonads.
Nr:216/3300-1 Nostrifikimi: 16.12.2024
Nr:216/909
2. Diellza Taraku 17.06.1998 Universiteti “Haxhi Universiteti i Prishtings, UNZ
Zeka” Hasan Prishtina’ Fakulteti 2022-2025 PhD (C)
Fakulteti i i Bujqésisé dhe
Agrobiznesit Veterinarisé
BSc Tekmologji e MSc Mbrojtje e biméve-
prodhimit bimor fitomediciné
Notamesatare:9.17 mesatare: 8.81
3 Shkelqim Mujaj 06.05.1999 Universiteti “Haxhi Universiteti Haxhi Zeka. Jo
Zeka” Studimet Fakulteti i Agrobiznesit.
Bachelor ng Master ne sistemet e
Teknologji qéndrueshme te prodhimit
Ushgimore. te ushqimit.
8.06 8.5

Nga t€ dhénat e paraqitura mé larté komisioni vlerésues duke u bazuar né bazé t& nenin 42, 47, 48, t& Statutit t& Universitetit “Haxhi Zeka” né Pejé, Rregullores pér

Procedurat Vlerésuese pér Angazhimin e Bashképunétoréve t& Jashtém né UHZ nr. 1165/22, konstaton se kandidatét; Bekri Xhemali &shté propozuar né pozitén 12 ndérsa
Shkelgqim Mujaj nuk i plotéson kushtet.

Komisioni Vlerésues propozon kandidatin Diellza Taraku, i cili i plotéson kushtet sipas kritereve te kérkuara me rregulloren e G:?m_.wxﬁx

Prandaj kandidati Diellza Taraku i plotéson kushtet pér pozitén bashképunétoré t& jashtém pér ushtrime pér léndét Njé asistent pér 1&ndét: Njé bashképunétor t& jashtém
pér ushtrime né 1&éndét: Mbrojtja integrale (Semestri veror 2 oré ushtrime), Entomologjia (Semestri diméror 2 oré ushtrime), Mbrojtja e EE@B (Semestri diméror 2 oré
ushtrime), Fitopatologjia TPB (Semestri diméror 2 oré ushtrime), P&rdorimi i qéndrueshém i produkteve pér mbrojtjen e biméve MA (Semestri diméror 2 oré ushtrime).

Komisioni Vlerésues:
1. Prof.asoc.dr. Astrit Bilalli - kryetar y4==, ...
2. Prof.dr. Nazmi Hasanaj - anétar £/ =/
3. Prof.asoc.dr. Milaim Musliu - msm::.
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Lista e kandidatéve pér bashképunétor pér ushtrime pér pozitén 17: Nj& bashképunétor t& jashtém pér ushtrime né an..
ushtrime), Lavertaria speciale (Semestri veror 2 oré ushtrime), Bujqésia organike (Semestri veror 2 oré ushtrime). Pérmirésimi |
ushtrime) dhe Pérmirésimi gjenetik i biméve TPB (Semestri diméror 2 oré us

diméror 2 oré ushtrime)

htrime), Bazat e gjenetikes TPB (Semestri 4.@@. ,.‘M‘ow .

B I LT

AL

OLCG)IsE

FAKULTET!I ) AGROBIZ SIT

— R CRIENESIT QM

dét: Bazat

e perimtarisé (Semestri, veror 2.oré

IJHA - 1‘.wr;.vwﬁwm.m .ﬂH EuwMM

ushirime); Gjeretiké AA(Serestri

Nr. | Emir dhe Mbiemri | Datae Fakulteti, Drejtimi dhe nota | Fakulteti, Drejtimi dhe Pérvaja Doktoratura — Universiteti —
lindjes mesatare Bachelor nota mesatare Master akademike Drejtimi/nostrifikimi
1. Bekri Xhemali 03.11.1988 | Universiteti i Prishtinés. CIHEAM — MAIB, JO University of Modena and Reggio
Hasan Prishtina’® Fakulteti i Mediterranean Agronomic Emilia, ITALY
Bujqésisé dhe Veterinarisé Institute of Bari, ITALY PhD in Food and Agricultural
BSc Mbrojtje e biméve MSc, in Sustainable IPM Science, Technology and
Nota mesatare: 8.00 technologies for Biotechnology. PhD thesis title:
Mediterranean fruit and Phytosanitary quality along the
vegetable crops tomato and pepper production
Nota mesatare: chain through an integrated
8.23 management of bacterial diseases
caused by Xanthomonads.
Nostrifikimi; 24.08.2022
Nr:216/3300-1 Nostrifikimi: 16.12.2024
Nr:216/909
2. Diellza Dresha 23.02.1997 | Universiteti “Haxhi Zeka” Hungarian University of UHZ PhD (C)
Fakulteti i Agrobiznesit Agrikulture and Life 2022-2025
BSc Tekmologji e prodhimit Sciences
bimor MSc Agrikultural
Notamesatare:9.17 Biotechnologist
Nota mesatare: 4.26
Nostrifikimi: 13.12.2021
Nr:216/539
3. Valtete Bajraktari 17.03.1996 | Universiteti i Prishtinés. Universiteti i Qytetit t& Nju JO JO
Hasan Prishtina’’Fakulteti i Jorkut
shkencave matematike- Master i shkencave
natyrore. Departamenti i
Biologjisé Nostrifikimi;?
BSc i Biologjisé Nr;?
Nota mesatare: 8.27
4. Shkelqim Mujaj 06.05.1999 Universiteti “Haxhi Zeka” Universiteti ’Haxhi Zeka’. Jo To

Fakulteti i Agrobiznesit
BSc né Teknologji
Ushgimore.

Fakulteti i Agrobiznesit,

S |



Nota mesatare:8.06 MSc né Sistemet e
qéndrueshme t& prodhimit
ushqgimor.

Nota mesatare:8.5

Nga t& dhénat e paraqitura mé larté komisioni vlerésues duke u bazuar né bazé té nenin 42, 47, 48, t& Statutit t& Universitetit “Haxhi Zeka” né Pejé, Rregullores mm_.
Procedurat Vlerésuese pér Angazhimin e Bashképunétoréve t& Jashtém ng UHZ nr. 1165/22, , konstaton se kandidatét; Bekri Xhemali, Valtete Bajraktari dhe Shkelgim

Mujaj nuk i plotésojné kushtet,

Komisioni Vlerésues propozon kandidaten Diellza Dresha, ¢ cili i plotéson kushtet sipas kritereve te kérkuara me rregulloren e Universitetit.

Prandaj kandidati Diellza Dresha i plotéson kushtet pér pozitén bashk&punétoré t& jashtém pér ushtrime pér léndét Njé asistent pér léndét: : Nj& bashképunétor té jashtém
pér ushtrime né léndét: Bazat e perimtarisé (Semestri veror 2 oré ushtrime), Lavertaria speciale (Semestri veror 2 oré ushtrime), Bujqésia organike (Semestri veror 2 oré
ushtrime). Pérmirésimi gjenetik A&A (Semestri veror 5 2 oré ushtrime) dhe Pérmirésimi gjenetik i biméve TPB (Semestri diméror 2 oré ushtrime), Bazat e gjenetikes
TPB (Semestri veror 2 oré ushtrime), Gjenetiké AA(Semestri diméror 2 oré ushtrime)

Komisioni Vlerésues:

1. Prof.asoc.dr. Astrit Bilalli - kryetar hJLQLW e
2. Prof..dr. Nazmi Hasanaj - anétar 4 J,, . :

() @ebrpre——
3. Prof.asoc.dr, Milaim Musliu - m:m&w af.f .

]



Lista e kandidatgve pér bashképunétor pér ushtrime pér pozitén 18: Nj& bashképunétor t¢ jashtém pér ushtrime né léndét: Ekologjia bujgésore TPB, AA (Semestri
veror 2 oré ushtrime). Fitoteknia TPB (Semestri diméror 2 or& ushtrime), Menaxhimi i cilésisé s& ujrave AA (Semestri diméror 2 oré ushtrime). Vlerésimi i ndikimit ng
mjedis AA (Semestri diméror 2 oré ushtrime). Ekologjia e resurseve natyrore, AA (Semestri veror 2 oré ushtrime).

Nr. Emir dhe Mbiemri | Data e lindjes | Fakulteti, Drejtimi dhe nota | Fakulteti, Drejtimi dhe Pérvoja Doktoratura — Universiteti —
mesatare Bachelor nota mesatare Master akademike Drejtimi/nostrifikimi
1. Artur Morina 16.04.2000 Universiteti “Haxhi Zeka” Universiteti “Haxhi Zeka" Jo B [T —
Fakulteti i Agrobiznesit Fakulteti i MTHM
BSc Agromjedis dhe MSc Menaxhim i mjedisit
Agroekologji. Nota mesatare: 9.5
Nota mesatare: 9.31 DBIZNESIT
2, Blertina Islami 05.11.2002 Universiteti i Prishtings, Mungon déshmia /
Hasan Prishtina’’Fakulteti i
shkencave matematike- esctr o a2 i+
natyrore. Departamenti i
Biologjisé
BSc i Biologjisé
Nota mesatare: 9.31
3. Djellza Panxha 26.02.1998 Universiteti i Prishtings. Universiteti i Prishtings. /
Hasan Prishtina’’Fakulteti i Hasan Prishtina”Fakultetii | UHZ
shkencave matematike- shkencave matematike- 2023-2024
natyrore. Departamenti i natyrore. Departamenti i
Biologjisé Biologjisé
BSc i Biologjisé MSc i Biologjisé
Nota mesatare: 8.63 Nota mesatare: 9.82
4. Krenare Ibrahimi Universiteti i Prishtinés. Mungon déshmia /
Hasan Prishtina’’Fakulteti i
shkencave matematike-
natyrore. Departamenti i
Biologjisé
BSc i Biologjisé
Nota mesatare: 8.67
5 Lira Gacaferi 12.06.2001 Kolegji UBT Kolegji UBT Jo Jo
BSc Shkenca e ushqimit dhe MSc Shkencat dhe
bioteknologji. teknologjia e ushqimit,
Nota mesatare:9.28 Nota mesatare:9.16
6. Shkelgim Mujaj 06.05.1999 Universiteti “Haxhi Zeka” Universiteti *’Haxhi Zeka”’, Jo Jo
Fakulteti i Agrobiznesit Fakulteti i Agrobiznesit.
BSc né Teknologji MSc né Sistemet e
Ushqgimore. géndrueshme t& prodhimit
Nota mesatare:8.06 ushqimor.
Nota mesatare:8.5




Nga t& dhénat e paraqitura mé lartg komisioni vlerésues duke u bazuar né bazé t& nenin 42, 47, 48, t& Statutit t& Universitetit “Haxhi Zeka” né Pejé, Rregullores pér
Procedurat Vlerésuese pér Angazhimin e Bashképunétoréve t& Jashtém né UHZ nr, 1 165/22, konstaton se kandidatét; Blertina Islami, Djellza Panxha, Krenare Ibrahimi,
Lira Gacaferi dhe Shkelgim Mujaj nuk i plotésojné kushtet.

Komisioni Vlerésues propozon kandidatin Artur Morina, i cili i plotéson kushtet sipas kritereve te kérkuara me rregulloren e Universitetit,

Prandaj kandidati Artur Morina i plotéson kushtet pér pozitén bashképunétoré t& jashtém pér ushtrime pér Iéndét Njé bashképunétor t& jashtém pér ushtrime né léndét:
Ekologjia bujqésore TPB, AA (Semestri veror 2 oré ushtrime). Fitoteknia TPB (Semestri diméror 2 oré ushtrime), Menaxhimi i cilésis sé ujrave AA (Semestri diméror
2 oré ushtrime). Vlerésimi i ndikimit né mjedis AA (Semestri diméror 2 oré ushtrime). Ekologjia e resurseve natyrore, AA (Semestri veror 2 or ushtrime).

Komisioni Vlerésues:
1. Prof.asoc.dr. Astrit Bilalli - _c.wmﬁm..\“vJv. 2,
2, Prof..dr. Nazmi Hasanaj - anétar \,/WW rufwmuulﬁwl}
3. Prof.asoc.dr. Milaim Musliu - anétar




